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SVARBIAUSIEJI ĮVYKIAI 
1965 METAIS

Sovietų diktatoriaus Nikitos 
Chružčiovo nuvertimas, užimant 
jo vietą Kosyginui ir Brežnevui.

Susitikimas erdvėje JAV kos
monautų, Geminis VI ir VU.

Popiežiaus Povilo VI apsilan
kymas JTO New Yorke.

Negrų sukilimas Loe Angeles 
mieste, reikalaujant lygių teisių.

Anglijos valstybininko Wins- 
ton ChurchiU mirtis.

Rodezijos nepriklausomybės 
paskelbimas. . >

Perrinkimas Prancūzijos pre
zidentu dar 7 metams generolo 
Charle de Gaulle, kuriam sukako 
75 metai amžiaus.

Lietuvių jaunimo žygis į JTO 
lapkričio 13, priverčiant oficia
lius veiksnius revizuoti savo veik 
los metodus.

Misteriški New Yorko dr kitų 
JAV dalių aptemdymai.

Kubos diktatorius Fidel Cas
tro leido .emigruoti režimo prie
šams.

1966 metai bus garsūs kelionė
mis į kitas planetas ir didelėmis 
atmainomis žemėje.

BUVUS JAV PREZIDENTAS 
APIE JAUNIMĄ

Buvusis JAV prezidentas gen. 
Eisenhoweris buvo pagerbtas N. 
Yorke, jo amžiaus 75 m. sukak
ties proga. Savo kalboje apie 
jaunimą jis pareiškė:

„Pažiūrėkime į šiandieninį Ame- 
rikee jaunimą, kaipgi» rėdosi. ______
Pajuntu, jog žemė «lenką O»-jfe suteikia Argentinai' h? Brah
mano kojų, kai pamatau jų su- 

, taršytus ilgus plaukus, kaban- 
cnis ant jų suraukšlėtus drabu
žius, kai girdžiu jų kalbas. Kur 
dingo jų kultūringumas ir savi
garba?“

Tepaskatina Einsenhowerio žo
džiai jaunimą vengti nuopolio, 
1966 — Pasaulio Lietuvių Jau
nimo Metams prasidėjus!

— Newarke, N. J. policija su
sekė sadistinių kankinimų ir 
pornografijos kabinetą, kuriam 
vadovavo, visoj šaly skyrius tu
rėjusi Monika van Cleef, 39 m. 
amžiaus.

— Kiniečiai, puldami Sovietus 
teigia, kad Kremlius tebevykina 
chruščiovizmą be Chruščiovo.

'— Sovietų biologas Trofirii D. 
Lysenko paskelbtas šarlatanu ir 
pašalintas iš Gorky - Leninista 
dvaro, kur jo daryti bandymai 
padarė daug nuostolių, skelbia 
Mokslo Akademijos pirm. M. V. 
Keldysh.

— New Yorke keletą dienų 
1966 m. vykęs keleivių transpor
to darbininkų streikas padarė 
miestui nuostolių virš 100 mili
jonų dolerių.

— Kviečiais Argentinoje šie
met užsėta 3.830.000 hektarų. Nu 
matomas labai geras derlius.

NUOŠIRDI PAPDÉKA
Kalėdų švenčių ir Naujų Metų proga gavome daugybę 

malonių sveikinimų su materialine parama mūsų spaudos 
darbui, už ką nuoširdžiai dėkojame. Sveikinimai tebeplau- 
kia. Sekančiuose numeriuose juos paskelbsime, pateikdami 
ištraukas. Dėkinga: ALB. Redakcija ir Administracija.

KALftDŲ ŠVENTAS kilnume ir NAUJŲ 
METŲ pirmojo žingsnio viltingame ap
lankytam, tautiečiai lietuviai, mintim 
vieni kitus, visi visus, kurie laisvėj be 

tėvynės, ir kurie tėvynėj be laisvės.

SVEIKINOM nepalūžusius valioj būti laisviems, TVIRTIN
KI PASITIK1JIMĄ Lietuvos laisvės kovos prasmingumu 

ir būtinu laimėjimu. •
1965 metams baigiantis,

VYRIAUSIAS LIETUVOS 
IŠLAISVINIMO KOMITETAS

Anglai su rusais nerasi dėl Lietuvos aukso
lal&e i

Argentinos Lyga Kovai prieš Vėžio Ligų (LALCEO) suaktyvino veikimų visoj šaly. Nuotraukoje: Nai\ja gailestin
gųjų seselių laida, diplomuotų T. A. Cetrangulo ligoninės mokykloje Vicente López. Tai savanoriškos darbuotojos,

Dideli pagerinimai Argentinos mokykloms

X • •

Tarptautinio Fondo Paskola 
Argentinai 1 

Tarptautinis Pinigų Fondas
(FMI), kuriam priklauso 103 .1965, Buenos 
valstybės, turi centrų Vašingtone, žiuvimo taisyt

lijai. Pastaroji gauna 125 milijo
nus dolerių.

FMI tiesioginiai su Argentinos 
prezidento Dr. Arturo U. Illia 
vyriausybe tariasi pirmą kartą. 
Argentinai suteikiami kreditai 
gali siekti labai didelių sumų.

— Argentinos peronistai giria
si Urugvajaus Radio Colonia nu
pirkimu; Tos stoties savininkai, 
vienok, skelbia, kad ir naujieji 
savininkai suminės Perono var
dą tik tuomet, kuomet jis mirs.

— Luis Braille, neregiams al
fabeto išradėjas, 4. 1. 66 buvo iš
kilmingai paminėtas visoj Argen
tinoj, jo gimimo 157 metų sukak
ties proga.

— .„Kroatų Židinys“ (Hogar 
Croata) Buenos Aires mieste at
spausdino savo pirmininko Dr. 
Stjepan Hefer kalbą ir atsišau
kimą, pasmerkiant serbo Tito 29. 
11. 1943 įvestą diktatūrą. Atsi
šaukimai ispanų kalba platinti 
Argentinos sostinės gatvėse ir 
išsiuntinėti spaudai.

— Kuboje sausio 12 baigiasi 10 
dienų pasitarimas tarpe Afrikos, 
Azijos ir Lotynų Amerikos ko
munistų. Dalyvavo apie 500 dele
gatų ir 64 stebėtojai. Kuba ieš
ko rinkų Sovietuose, po susipy
kimo su Kinija ir JAV.

Netaisyklingo važiavimo 
pabaudos ¿ į 

uo sausio 1 iki lapkričio

bflių vairuotojų surinko lOimilP 
jonų 858.900 pezų pabaudos*.

Tą sumą vairuotojai su 
jo „gera valia“, pagal 27.434 kvi
tus.

— Posadas mieste įvyko 26 
žprbos augintojų kooperatyvų 
atstovų susirinkimas, kuriame da 
lyvavo tos provincijos guberna
torius Mario Losada ir koopera
tyvų sąjungos pirm. José Anto
nio Reatres. Žerba-matė, tung, 
arbatžolės ir tabakas yra vyriau
si Misiones provincijos gyvento
jų gaminiai, kurių metiniai der
liai siekia milijardus pezų.

" Argentinos mokslo įstaigų 
statistika

Švietimo ministerija išleido 
121 puslapio leidinį, kuriame su
rašytos Visos mokyklos ir univer
sitetai provincijoje ir sostinėje.

Viso mokslo įstaigų dabar Ar
gentinoje yra 30.208. Jose 1965 
metais mokėsi 4. 679.357 moki
niai. Mokytojų ir profesorių 
skaičius siekia 301.445.

— Berisso Villa Independiente 
Buenos Aires Provincijos Bankas 
stato 200 namų. Jau užbaigta 84 
namų statyba ir 18. 12. 1965 jie 
įteikti 84 šeimoms, įsigijusioms 
tuos namus išsimokėtinai. Tame 
Berisso priemiestyje įsikūrė ke
lios lietuvių šeimynos.

— Jautienos pardavimas vėl 
uždraustas pirmadieniais ir ant
radieniais, leidžiant parduoti 
penktadieniais ir šeštadieniais.

— Buenos Aires dienraštis La 
Nación 3. 1. 1966 paminėjo savo 
garbingo spaudos darbo 96 metų 
sukaktį.

— Buenos Aires mieste 23 mė
sinių savininkams priteista apsi
mokėti pabaudas po $ 50.000 ir 
mažiau, atimant metų laikui teisę 
prekiauti. Jie apkaltinti nesilai
kymu 1966 metais paskelbto įsta
tymo Nr. 4070, nustatančio aukš
čiausias mėsos kainas.

— Argentinos plaukimo čem
pionas, Luis Alberto Nicolao, 28. 
12. 65 JAV 200 metrų nuplaukė 
per 2 min. 16 sek., sumušdamas 
pasaulinio čempiono, australie- 
čio Kevin Beny rekordą.

— Mokslo metai šiemet prasi
deda kovo 7.

Pídele parama vidurinio 
mokslo įstaigoms 

rgentinos švietimo ministeri- 
966 metu bėgyje išleis 600 
hnų amd gimnazijų, techni-

’kyiBa namų statybai if ^¿gerini
mams.

— Kardinolo Antonio Caggia- 
no tarpininkavimas tarpe Buenos 
Aires miesto valdybos ir beveik 
mėnesis laiko streikuojančių gat
vių sąšlavų vežėjų nedavė vai
sių.

— Malvinų salas anglai oku
pavo prieš 133 metus. Buenos 
Aires mieste 3. 1. 66 įsikųrė Mal
vinų Salų Institutas, kurio tiks
las kovoti už savo salų išlaisvi
nimą.

— Burzaco miesto jkūrimo 
100 metų sukaktį minint, 26. 12. 
1965, dalyvavo prezidentas Dr. 
Arturo U, Illia su žmona Silvia 
Martorell, sostinės ir provincijos 
atstovai bei vietiniai gyventojai, 
kurių tarpe matėsi šios gražios 
vietovės lietuviai su šeimynomis.

Profesoriaus Babino šeima 
išskrido Ispanijon

Prof. Ernesto Babino iš Bue
nos Aires tapo paskirtas Madri- 
dan. 23. 12. 65 Madridan išskri
do ir jo žmona Marta su dešim
čia sūnų.

Lėktuvų bendrovė skelbia, kad 
Atlanto vandenyną pirmą kartą 
perskrido motina su tiek daug 
vaikų.

— Argentiniečių-Vokiečių CKul 
tūros Institutas apdovanojo auk
so medaliu mokinę Norą C. Boz- 
zą; sidabro medalį gavo Povilas 
Jankovskis.

— Argentina nupirko 300.000 
tonų akmens anglių iš Lenkijos, 
sumokėdama 5.400.000 dolerių. 
Esą jie geriau tinka gclcnžinke- 
lių garvežiams, negu savieji iš 
Santa Cruz srities.

Literatūros, meno ir mokslo 
premijos

Buenos Aires provincijos Kul
tūros Departamentas 3. 1. 66 įtei
kė tris premijas po $ 75.000.—. 
Jas laimėjo poetas Javier Villa- 
fafle, skulptorius Rubén Elosegui 
ir profesorius Ricardo Nassif.

— Literatūros Fondo Ričardo 
Rojas vardo premijas laimėjo 
Juan Antonio Solari su Dr. Pa
ges Larraya $ 75.000. Ana Sam- 
pol de Herrera $ 50.000.

— San Juan hidro-elektros 
stotį stato Sovietų technikai. ,

Bendra koplyčia žydams 
ir katalikams

Mar del Platoje veikia CERE- 
N1L sanatorija-mokykla. Baigian 
ties mokslo sezonui pereitą gruo- 

tori joje, buv# įrengta koplyčia, 
kurioje pamaldas laikė visų tiky
bų dvasiškiai ir dalyvavo krikš
čionių ir nekrikščionių vaikai bei 
sukviesti aukšti mokslo departa
mento ir provincijos sostinės ats
tovai.

— Argentinos moterų katali
kių komisija, kuriai pirminin
kauja panelė Sara Makintach, 
sekretoriauja Celia Ubertalli, 
švenčių proga surinko stambią 
sumą Vietname ir Indijoje skurs
tantiems žmonėms. Paramą Indi
jai priėmė tos šalies prekybos 
atstovas Mukol Kautis Khisha.

— Buenos Aires miestas ir 
apylinkės buvo likę be šviesos 26. 
12 1965 vakare. SEGBA apšvie
timo bendrovė tiria priežastis.

— New Yorko pasaulinė pa
roda 1964 ir .1965 metais davė 
miestui nuostolio 20 milijonų do
lerių. Esą nebuvo kontrolės da
rant įrengimus, remiant ekspo
natų pristatytojus, likviduojant 
paviljonus. Taipgi begaliniai di
delės sumos išleistos parodos pa
reigūnų su žmonomis kelionėms 
į užsienius neva parodos reika
lais.

— Maskvoje 28. 12. 1965 JAV 
ambasadorius Eoy I). Kohler iš
tisą valandą tarėsi su Sovietų 
Sąjungos prezidentu Nikolai Pod 
gorny. Spėjama, kad abi pusės 
nori baigti karą Vietname.

Argentinos Lietuvių Balso bendradarbei
PRANEI ALEKNAVIČIŪTEI SIRUTIENEI

eismo nelaimėje 14. 12. 65 San Diego, Cal. mieste žuvus (ne
šant kalėdinius pasveikinimus į paštą), reiškiame gilią užuo
jautą jos vieninteliam ir labai mylimam sūnui Edvardui Si
ručiui su šeima.

KALĖDŲ ŠVENČIŲ ir
NAUJŲJŲ JAUNIMO METŲ proga

nuoširdžiai sveikiname 
LAISVUOSIUS ir PAVERGTUOSIUS LIETUVIUS ir lin
kime visiems švenčių džiaugsmo ir asmeninės sėkmės. Tauti
nio mūsų kelio didžiuoju tikslu tebūna

LAISVA TAUTA NEPRIKLAUSOMOJE LIETUVOJE 
ir vieninga bei stipri LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ svetur. j

PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENfiS VALDYBA 
JUOZAS J. BACHUNAS, PIRMININKAS

LONDONE PABALTIEČIAI 
TURI AUKSO REZERVĄ

Maskvoje lankėsi Anglijos 9 
asmenų delegacija, pirmininkau
jama T. Rappo, kad baigti de
rybas su rusais pabaltiečių auk
so reikalu. Sovietų vyriausybė 
reikalauja, kad anglai jai ati
duotų Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos auksų, 20 milijonų dolerių 
vertės, kurį tos Pabaltijo šalys 
turėjo pasidėję Londono ban
kuose pirm karo pradžios. Gi 
anglai reikalauja, kad rusai 
jiems apmokėtų 81 milijonų do
lerių už anglų įmones, rusų nu
savintas Pabaltijo valstybėse ir 
kitose Sovietų teritorijos dalyse.

Kai kas tvirtina, kad susitari
mas reikštų rusiškos okupacijos 
legalizavimų Pabaltyje. Vienok 
anglai aiškinasi, kad jie pripa
žįsta okupacijų de facto, bet ne 
de jure.

KUN.TARVYDISVADOVAUJA 
MASKVOS KATALIKAMS 
ANSA Telegrafo Agentūra pra 

neša iš Maskvos, kad Kalėdų me
tu Švento Liudviko bažnyčia bu
vo perpildyta maldininkais. Tos 
katalikų bažnyčios kunigas My
kolas Tarvydis atlaikė pamaldas 
ir pasakė atitinkamų pamokslų 
linkėdamas linksmų švenčių, ra
mybės ir taikos visoms pasaulio

TAIKOS VIETN.
VARŠUVOJE

JAV ambasadorius John A. 
Gronouski ir komunistinės Kini
jos ambasadorius Wang Kuo 
Chuan Varšuvoje tarėsi Vietna
mo karo sustabdymo reikalu.

Tik per savo ambasadorius 
Lenkijoje JAV ir Kinija palai
ko ryšius. Gronouski pareiškė, 
kad Vašingtono vyriausybė su
tinka kalbėti apie taikų Vietna
me su Pekino vyriausybe, jeigu 
pastaroji, baigiant karų, sutiks 
kad Pietų Vietnamas pasiliktų 
nepriklausomas.

— Taškentan 4. 1. 66 atvyko 
Indijos premjeras Lai Bahadur 
Shastri, Pakistano prezidentas 
Ayub Khan, kur juos bando su
taikyti karo užbaigimui Sovietų 
premjeras Aleksei Kosygin.

— New Yorke mirė pasaulinio 
garso dainininkas Tito Schipa, 
75 m. amžiaus. 'Sudeginus jo la
voną. pelenai nugabenti palaido
jimui į Romą, kur gyvena jo šei
ma.

— Alto Voltą respublika Af
rikoje turi 4.600.000 gyventojų. 
Jos plotas 274:122 kv. kilom. Sau 
šio 3, 1966, kariuomenė nuvertė 
jos vyriausybę ir įvedė karinę 
diktatūrą.

— Buenos Aires gatvių valy
mo darbininkams padidintas at
lyginimas 32%.

A. L. Baiso Leidykla

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI-RÉMÉJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
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LIETUVIAI MOKSLININKAI 
UŽSIENIUOSE

SUŠAUDYTŲ ROKBKfeNŲ
PAVARDES

BALTARUSIAI KLASTOJA 
LIETUVOS ISTORIJĄ

Lietuvis žurnalistas iš N. Yor- 
ko A. L. Balso Redakcijai pri
siuntė 11 puslapių straipsni, fak
tais jrodydamas, kaip neteisingai 
elgiasi Nikalojus Auramčikas, jo 
vadinamas Paryžiaus žydeliu, 
nuolat meluodamas Miunchene 
leidžiamoje Batkovščinoje (Tė
vynėje), būk Vilnius priklauso 
baltarusiams ir esą senovėje bu
vusi tik Baltarusija, bet ne Lie
tuva. ..

Išvardindamas visas grynai 
lietuviškas Vilnijos vietoves, žur
nalistas sumuša Auramčiko sro
vės teigimus, pabrėždamas, kad 
Baltgudija niekuomet savo ne
priklausomybės neturėjo. O jei
gu Lietuva, okupavusi baltgu- 
džių gyvenamus plotus išlaikė 
savo valdžioje kelis šimtus metų, 
tai dar nereiškia, kad ji gali sa
vintis Lietuvą. Jeigu taip būtų 
logiška, tai anglų užkariauti bū
rai galėtų savintis Londoną, o 
Prancūzijos užkariautas Alžyras 
savo sostine pasirinktų Pary
žių... 1

Kas vertė baltarusius emigruo
ti? Pirmiausia, matyti badas. 
Tiek kaimyninė Lietuva, tiek 
Latvija buvo pasiekusios aukš
tesnio civįliąacijęąJąįgsnįi, buvę 
turtingesnės, be to, Irm Žemės* 
geresnės. Tai ir skatino baltaru
si palikti neišbrendamas pelkes 
ir dar neišbrendamesnį skurdą ir 
ieškoti laimės ir duonos svetur, 
ypač tose vietose, kur dėl ne
nutrūkstamų karų - gyventojai 
buvo visiškai ar bent dalinai iš
naikinti.

Tuo būdu šitie tuteišiai leng
va širdimi mesdavo gimtąsias 
savo gūžtas ir keliaudavo ten, 
kur buvo storesnės duonos riekė 
—į Lietuvą, į Latviją.

Įdomu, iš kur buvo tuometi
niai baltarusių veikėjai Vilniuje: 
Janka Lučina — iš Minsko, Ciot- 
ka — iš Lydos apskrities, Janka 
Kupala — iš Viazynkos netoli 
Minsko, Bohdonovičius — iš 
Minsko, Albertas Paulovičius — 
iš Minsko, Galjašal Lejčikas — 
iš Slonimo, Ciška-Hartnas — iš 
Kapylų, Jakusas Kolosas — iš 
Stolpcų apskrities. Tas pats pa
sakyta ir apie vėlesnius tarpu
kario baltarusių veikėjus Vilniu
je: ir M. Tankas, ir P. Pestrakas, 
ir V. Tanlajus, ir Vasilionokas 
— visi gimę toli nuo Vilniaus. 
Tik Konstancija Buria gimė Vil
niuje, bet užtat jos tėvas atsikėlė 
| Vilnių iš toliau, iš Baltarusijos 
gilumos.

Baltarusių veikėjas Skornia, 
baigęs mokslus Vakaruose, apsi
gyveno ne Mogiliove ar Minske, 
bet Vilniuje, kur buvo geresnės 
sąlygos savo kūrinius spausdinti.

Atsakęs baltarusių fanatikams 
bei jų „seminaro“ ruošėjams Chi
cago j e, minėtas žurnalistas pri
mena ir lenkus, kurių dalis pre
tenduoja | amžiną Lietuvos sos
tinę Vilnių. Lenkams jis taip at
sako:

Geriau jūs grąžinkit Lietuvai 
etnografinius lietuviškus Seinus, 
Suvalkus, Punską, Smalėnus, Ber 
žinikus, kurie yra likę Suvalkijos 
trikampyje. Tai grynai lietuviš
kos vietovės, ką gali patvirtinti 
iš tų sričių kilę lietuviai, gyve
nanti Argentinoje bei kitose 
Amerikos kontinento dalyse.

Prof. Mykolas Biržiška, lenkų 
ištremtas iš Vilniau* su 33 lie
tuvių veikėjais, savo raštuose 
yra teisingai pasakęs, kad Vil
nius yra amžinoji Idetuvos sos
tinė, ir dabar — anot velionies 
prof. Biržiško* — nors tarybinės, 
bet Lietuvos sostinė.

Vilnieti*

Apart Vilniaus universiteto 
rektoriaus prof. J. Kubiliaus, tris 
mėnesius skaičiusio aukštosios 
matematikos paskaitas JAV’ uni
versitetuose, Vilniaus medicinos 
fakulteto prof. V. Sirvydis, ap
lankė Vengrijos medicinos moks
lo centrus.

Valstybinio Dailės Instituto 
dėstytoja H. Razmienė mokslo 
tikslais aplankė Bulgariją.

'Kauno Politechnikos Instituto 
Vilniaus filialo katedros vedėjas 
I. Niekus mokslo reikalais lan
kėsi Vokietijos Demokratinės 
Respublikos chemikų laboratori
jose.

— Kun. Pijus Šarapnickas- 
Sharp dirba misijonieriaus darbą 
Naujosios Gvinėjos raupsuotųjų 
kolonijoje. Jo adresas: Rev. Pius 
Sharj), OFM, The Leper Colony, 
Aitape — via Wewak, Nueva 
Guinea.

— Dailin. H. Šalkauskas Aust
ralijoje laimėjo 25 premijas už 
savo kūrinius.

SENIAUSIAI GIMNAZIJAI 
50 METŲ

Pirmutinė gimnazija su dėsto
mąją lietuvių kalba įsteigta Vil
niuje 1915 metais. Jos steigėjai: 
Prof. M. Biržiška, Dr. J. Basa
navičius ir mokytojas P. Gaide- 
lionis. Nors lenkai ją persekio
jo, vienok ji 1919 metais išleido 
11 abiturientų. Visą laiką direk
toriavo M. Šikšnys. Nuo 1919 iki 
1939 m. išleido 404 abiturientus.

Dabar Vilniuje veikia 12 gim
nazijų, kuriose mokosi 13.000 mo 
kinių. Visoj Lietuvoj dabar vei
kia 4052 vidurinės, aštuonmetės 
ir pradinės mokyklos. Iš jų 3571 
pamokos dėstomos lietuvių kal
ba.

-r- Jonas Augustaitis per 20 su 
viršum Naujienų numerių kriti-.
kavo A. Merkelio parašytą mo
nografiją apie Ant. Smetoną, ge
rokai aptemdydamas Smetonos 
aureolę.

Keturi prieš 24 metus buįrę 
Rokiškio komendantūros ape
gos kuopos eiliniai, po vieše^o- 
ceso Rokišky, trukusio peajgtas 
diena*, nuo lapkričio 16 inlO, 
buvo pasmerkti sušaudyti Ape
liuoti neleista.

Pasmerkti buvo: Klemensas 
Dagys, dabar 50 metų amšĮfrofi, 
iki suėmimo buvęs mūrininkas 
Juodupėj, Rokiškio apskr.; Ste
ponas Lašas, 52 m., dirbęs Meš
kėnų sovehoze, Rokiškio apskr.; 
Stasys Varnas, 51 m. šaltkalvis 
Kaune; Petras Straumskys, 50 
m., stalius Pagėgių žirgyne, A '

Visi.buvo kaltinami, kad 1941 
metais, liepos — rugsėjo mėnęsį, 
būdami Rokiškio komen 
ros apsaugos kuopoje, da 
masiniuose bolševikinio ;
bendrininkų ir žydų sušaudymuo 
se Bajorų kaimo ir Antanošės 
dvaro laukuose.

i-vę 
no

baigęs procesas vyko pagal so
vietinių teismų taisykles, pavir
šutiniškai panašias į visų cfrili- 
zuotų teismų taisykles, tačiau iš 
esmės jisai buvo linčiško minios 
teismo pobūdžio.

Bylą nagrinėjo aukščiausio

LIETUVOS KONSULAS KURIA 
„G YVUIjININK Y8TSS KLūBĄ“

Dr. Stasys Siruti*, Lietuvos 
konsulą* Kolumbijoje, skelbia 
Dirvoje (1. 10. 65), kad savo 
5.500 hektarų dvarą „EI Nilo“ 
nori paversti „Gyvulininkystės 
K Kibu“. Dvarą su gyvuliai* įkai
navęs 120.000 dolerių, priima 50 
dalininkų, kurie, įnešę po 2.400 
dolerių gaus 15% palūkanų ir 
dalysis dvaro pelnu.

Akcine bendrove paverstą dva
rą vadina „Gyvulininkystės Klū- 
bu“. Konsulo adresas: Apartado 
Aereo 4233, Bogota, D. E., Co
lombia.

— V. Kazakevičius „Tėvynės 
Balse“ (Spalio, 1965) rašo apie 
vietoves, kur gyveno žymūs lie
tuviai. Straipsnis papuoštas pa
veikslais: V. Kudirkos memoria
linė klėtelė Paežeriuose; P. Vai
čaičio klėtelė, kurioje įrengtas 
memorialinis poeto kambarėlis, ir 
K langiai, P. Cvirkos memoriali
nis muziejus. Tame name rašyto
jas praleido savo vaikystę.

— Kęstuti* Andziulis, 36 m. 
amžiaus, kauniškės Tiesos spor
to informacijų skyriaus vedėjas, 
gavo tarptautinio futbolo teisė
jo kategoriją. Jis jau teisėjavo 
Lenkijoje, Švedijoje ir Vengri
joje, — rašo Edv. Šulaitis Vie
nybėje.

— Albinas ir Ieva Kazlauskai
tė Trečiokai, pakartotinai paau
kavę po šimtą dolerių Dirvą lei
džiančiai bendrovei Viltis, šieme
tines žiemos atostogas praleido 
Vakarų Indijoje ir Pietų Ameri
koje. Aplankė Venezuelos lietu
vius. Labai gaila, kad nepasuko 
iki Argentinos.

Mūsų Pastogė (6. 9. 65) pa
informavo savq skaitytojus Aust 
raiįjoje, kad. Argentinos Lietuvių 
Centro veikėjai įkūrė Kredito 
Kooperatyvą „Aušra“.

Birštono k Jurbarko M

MUZIKAS KREIVĖNAS 
PAAIŠKINO

Vanagas skelbia savo pasikalbė
jimą su Lietuvių Enciklopedijos 
leidėju Juosu Kapočium. 1966 
metei* išeis du paskutiniai 34 ir 
35 LE tomai. Tuomet J. Kapo
čius leis panašaus didumo 6 LE 
tomus anglų kalba. Leidėjas nu
siskundžia, kad LE prenumera
toriai jam skolingi apie 40.000

ADENAUERIS PASVEIKINO 
MIN. LOZORAITĮ .

Lietuvos Diplomatijos šefas <S. 
Lozoraitis, Baltijos Draugijos Vo 
kietijoje kviečiamas, dalyvavo 
Draugijos įsteigimo 10 metų mi
nėjime Bonnoje. Šia proga min. 
Lozoraitis, pasiuntinybės patarė
jo Dr. A. Geručio lydimas, buvo 
priimtas Federalinės Vokietijos 
užsienio reikalų ministerijoje.

Tarp gausiij Baltijos Draugi
jos gautų iš vokiečių politikių 
sveikinimų ypač pažymėtinas 
buv. ‘ Vokietijos kanclerio K. 
Adenauerio raštas, kuriame jis 
dabartinę tvirtą lietuvių, latvių 
ir estų laikyseną sovietų okupa
cijoje stato pavyzdžiu vokiečių 
tautai.

— Dr. Vinco Kudirkos vardo 
lietuvių mokyklos rūmai Sao Pau 
lo mieste tapo 'Brazilijos lietuvių 
kolonijos ginčo objektu. Naujo
ji BLS V-ba, pirmininkaujama 
Al. Bumblio, prašo, kad kunigai 
jėzuitai juos grąžintų Sąjungai. 
Buvęs BUS pirm. kap. J. Čiu- 
vinskas, išnuomavęs tuos rūmus 
trisdešimčiai metų (su teise pra
tęsti dar 30-čiai metų) aiškinasi 
Mūsų Lietuvoje (4. 10. 65), tik 
nutyli, kad tokiam ilgam laikui 
niekas savo namų neišnuomuo- 
ja...

— Raudonas Kaspinas (Leru- 
ben rouge), Prancūzijos kariuo
menės žurnalas, 1965 metų 25- 
27 numeriuose atspausdino pul- 
kir ’inko Jean Chahanier straips
nį apie Lietuvą, Latviją ir Es
tiją — Baltijos pažinimas nuo 
kilmės iki nepriklausomybės.“ 
Straipsni* gerai dokumentuota*.

— Andrė Silvaire Leidykla 
(20 rue Domet, Tari* - 5, France) 
išleido rašytojo Jacques Buge 
veikalą apie pasaulinio garso lie
tuvį rašytoją O. V. L. Milašių. 
126 iliustruotuose puslapiuose iš
vardinti poeto Milašiaus kūriniai 
ir kitų autorių veikalai apie didį 
mūsų poetą.

— Vladas Brazinlia-Brariulevi- 
čius, buvęs Kauno karo komen
dantas ir scenos veikėjas, jo am
žiaus 70 m. sukakties proga, ra- 
movėnų tapo pagerbta* Cleve
land, Ohio, mieste.

Muzikas ir pedagogas Juozas 
Kreivėnas 13. 11. 65 pasikivetė 
į savo namus Chicago» universi
tete paskaitas skaičiusį Vilniaus 
universiteto rektorių prof. J. Ku dolerių, bet į paraginimo laiškus 

atsiliepė tik 10%. Anglų kalba 
enciklopedija kainuos brangiau 
(6 tomai 90 dęlerių), kadangi 
apart redaktorių bus reikalingi 
ir vertėjai, bet, mūsų manymu, 
ji lengviau išsiplatins, nes ją ga
lės pirkti visi anglų kalbą mo
kanti žmonės, ne vien lietuviai. 
L. E. leidėjui Juozui Kapočiui 
reikia gyvam pastatyti pamink
lą. Jis atliko tai, ko nepajėgė at
likti nepriklausoma Lietuva. 
(Spaudos Fondas Kaune spėjo 
išleisti tik 8 LE tomus).
• DARBININKŲ BALSAS, Nr. 
64, Rugp.-rugs., 1965. Prenume
rata metams 1 doleris. Adresas: 
1 Ladbroke Gardens, London W, 
11, Gran Bretaña. Šis socialde
mokratų laikraštis fvirtina, kad 
Dr. Algirdas Margeris (šešto
kas), kelis kartus lankęs Lietu
vą ir parašęs knygą „150 dienų 
Tarybų Lietuvoj“, pateko Krem
liaus nemalonėn, kadangi jis sa
vo veikale smarkiai pasisakė 
prieš Lietuvos rusinimą caro lai
kais. Esą jis tuo davė suprasti, 
kad ir dabar nepakenčia vykdo
mo rusinimo, kuris vykdomas 
prisidengus komunizmo vardu. 
Bimba ir Mizara apdovanoti 
tūlais, o Dr. Margeris nei į 
metų Lietuvos sutarybinimo 
kilmes nebuvo pakviestas.
• EUROPOS LIETUVYJE
6. 65) Johan Kopūstas, polemi
zuodamas su „Nemuno Kraštu“ 
pažymi, kad tas žurnalas ir A. 
L. Balsui atsiuntė savo kalen
dorių siuntą. DŪLRas užsienių 
lietuviams, apart naudingesnių 
leidinių, siųsdavo daug malda
knygių. UD a b ar „neutralieji“, 
siųsdami atsargią propagandą, 
su ją iiį naudingos literatūros 
siuntinėja. Kad pažinti, reikia 
turėti. O žodis „pažanga“ nėra 
blogas. Juk ir A. Smetonos par
tija pažanga vadinosi.
• METMENYS, Nr. 9, 1965. 
Redaguoja Dr. Vytautas Kavo
lis: Dickinson College, Carlisle, 
Pa., USA. Techninis red. Vyt. 
Vepštas. Adm. Ramojus Vaitys, 
615 Hinman Ave., Evanston, III. 
Leidžia Metmenų B-vė. Metams 
5 dol. Akademinis liberalinės po
litikos žurnalas.
C‘ DIRVA (13. 10. 65), plačiai 
aprašė Tarptautinį Šokių Festi
valį, įvykusį Berlyne rūgs. 3—5 
d d. Varžybose dalyvavo 20 tau
tinių grupių. I vietą laimėjo len
kai; II — Lietuvių Vasario 16 
Gimnazijos mokiniai; III — pran 
cflzai.
• LIETUVOS PAJŪRIS, Nr. 1 
(21), 1965. Red. A. Lymantas, 
5260 — lOth Avenue, Rsmt., 
Montreal 36, P. Q., Cañada. Me
tams 1 dol.

bilių ir dar kelis lietuvius inte
lektualus.

Dėl to keliuose laikraščiuose 
pasirodė spėliojimų apie sudary
mų išeivių atstovybės ryšiams su 
Lietuva ir t. t. Vienas laikraštis 
net parašė, kad rektorių Kubi
lių atlydėjo politrukas.

J. Kreivėnas Vienybėje (9. 12. 
1965) aiškina, kad mokslo žmo
nės pasikalbėjo mokslinėmis te
momis. Paliesti ir tie klausimai 
iš gyvenimo Lietuvoje, apie ku
riuos jokioje spaudoje neparašo
ma, bet jokių „atstovybių“ suda
rymo reikalu visiškai nekalbėta.

O tas „politrukas“, prieškari
nis Lietuvos išeivis Antanas Mar- 
tinonis, paties Kreivėno papra
šytas pavėžyti prof. Kubilių, ku
rį atvežęs jis tuoj išvyko, kadan
gi gvildenamos temos jam nebu
vo įdomios.

Kai kas visur mato šimtą vil
kų ir nori, kad lieutviai nesusi
kalbėtų lietuviškai...

— Vytautas ir Nora Braziuliai 
savo namuose Cleveland, Ohio, 
suruošė pagerbtuves dailininkui 
Jonui Rimšai. Ta pačia proga 
tapo pagerbti dailininkai A. 
Vaikšnoras, Č. Janušas, Liudas 
Vilimas, Petras Lelis, Čiurliono 
Ansamblio vadovas muzikas A. 
Mikulskis ir kiti menininkai.

— Panevėžio dramos teatras, 
vadovaujamas režisieriaus Juozo 
Miltinio, gastroliuoja Lietuvoj, 
Latvijoj, Estijoj, o taipgi vaidi
no Maskvoje.

—. Alytaus teatro grupė A. 
Griciaus komediją „Sėja ir pjū
tis“ nuo 1961 iki 1965 m. pa- 
baigos suvaidino 100 kartų įvai- 

g-t-riuoee Lietuvos . miestuose. Vien 
Alytuje vaidino 23 kartus.

A. Likas iš Vilniaus, o kiti to tri
bunolo nariai buvo Rokiškio apy
linkės tarybos vykdomojo komi
teto pirmininkas S. Talius (vals
čiaus viršaičio lygio pareigūnas) 
ir Juodupės audinių fabriko au
dėja S. Butėnienė. Prokuroras 
buvo iš Vilniaus, vyriausias res
publikinis prokuroras V. Gali- 
naitis, Sovietų Sąjungos proku
roro skiriamas ir jam pavaldus. 
Prokurorui paremti dar J)uvo 
priskirtas ir Rokiškio vidurinės 
mokyklos direktorius A. Ruč 
kas. Buvo ir keturi gynėja^ 
vokatai iš Vilniaus ir Pan^H 

tartas, liko visiškai ignjAriq 
mas. Vyriausias kaltintojas ir 
L——. ——___*
daktorius S. Laurinaitis, kuris valdybos pareigūnai, 
teisiamuosius apkaltino ir nuteU> 
sė pačią pirmąją proceso dieną. 

(E)< ;•
— P. Pleškevičius, Lietuvos 1964 metų įplaukos (pinigai likę iš 1963 m.

laisvės kovų karo invalidas,? gy- Bendros įplaukos 1964 m. Vasario 16 d. minėjimo 
venantis Rochesteryje, JAV,, ra- — - - • —
šo Naujienose, kad JAV dide
liame skurde gyvena apie 15 jo 
likimo draugų. Kol buvo gyvi 
Dr. gen. V. Nagevičius ir pulkin.
J. Giedraitis, jie rūpinosi invali
di/ likimu. Dabar jie visų veiks
nių užmiršti.

— Prof. Aleksis Rannit skai
tė paskaitą apie M. K. Čiurlionį VISO KASOJE ...................................— •
Čhicagos Lietuvių Jaunimo Cent 1965 m. išlaidos ............................................
re. Pr.of. Rannit yra estų tauty
bės, vedęs lietuvaitę Matulaity- Kasoje yra Gegužės mėn. 28 dienai 1965 m 
tę, uoliai bendradarbiauja lietu- Išlaidos 1964 m.
vių spaudoje, rašydamas meno Vasario 16 Dienos parengimas..................
temomis. / Ja. Spaudos darbų išlaidos ...............................

— Vilniaus vidurinėje Meno Kitos smulkios išlaidos ....................
Mokykloje, minint dailininką M.
'K. Čiurlionį (.187“
kitų, pradinių klasių tos mokyk-' Klaidos 1965 m. 
los mokiniukų smuikininkų an
samblis, vadovaujamas T. Šėmo, 
grojo lietuvių kompozitorių kū
rinius.

— Mūsų Pastogė (23 8. 1965) 
V. Kazoko editorialu kritikuoja 
Australijos lietuvių apsileidimą 
jaunimo veiklos rėmimui. Į pasi
tarimus, saukiamus jaunimo Rei
kalais, atvyksta vos keliolika vei- 1 
kėjų. Kiti visi sako: „Yra gud
resnių ir veiklesnių — apsieit ir 
be manęs“. Tokio nejautrumo-ir 
apsileidimo laikotarpis pergyve
namas ir kitose lietuvių koloni
jose.

— Aktorių* Jonas Ilčiuka* 
pirmininkauja buvusių Australi
jos lietuvių klflbui Chicago  je.-

- r - • státyW.
kaltis lankėsi Maskvoje A.

ankštinis teisėjas buvo Tiesos re- ly® if Celedinas, energetikos NAUDINGA SKELBTIS AR- 
daktorius S. Laurinaitis, kuris valdybos pareigūnai. GENTINOS LIETUVIŲ BALSEI

1911) tarp

ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: Í3 
5646, vyksta į namu*. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
P je. Monaco 4429, B*. Aire*

NIKODEMAS LEIPUS, 
Mk.rodini.nka».

Taiso įvairiausius hlkrodttfl
Parduoda aukso
OaagttBo 192--- Temperley

TE. 243 — 4702

ALOS TARYBOS IŽDININKO SKELBIAMA 
PINIGINĖ APYSKAITA:

Pelnas Vermuto, lapkričio mėn. 22 d. 1964 m.

1964 m. įplaukos
1964 m. išlaidos

PELNAS LIKUS 1964 m..........................
Įplaukos 1965 m. Vasario 16 d. minėjimo

Vasario 16 Dienos parengimas
Spaudos Išlaidos ..........................
Bendros smulkios išlaidos .............
Auka Rambynui kelionei į Braziliją

Id VISO KASOJE

ti-
25 
iš-

(8.

6.806,45
14.818,50

300.—

... 21.924,95

........... 8.537.—

13.387,95
,, 16.284.—

$ 29.671,95
19.873,—

$ 9 798,95

4.257,—
• • • M 3.200,—
• • • ,, 1.080,—

8.537,—

... 5.468,— 
3.500,—

905,—
10.000,—

................... $ 19.878.— 
Kun. Jz. Margis, ATX)ST iždin.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires. Rep. Argentina. 
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui ,Ar

gentinos Lietuvių Balse“.
savo

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta - “LIETUVA”

Už parko “LA BALADA

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA
Virtuvė - Bofeuu - Baras

šeštadieniais ir ©akmadlsulids lietuviška muzika 
PRIVEŽA kolektyvai: 18-B, TO, TO, TO, 21, 291 ir 

apooialus autobusui ü Uniera.
Patogu» pnv-alm viinim privatJalalg nu tam- oMUah, 

DUODAMI I.IETUVIAKI PIETŪS
PAVIENIAMS IR 0RUP1MI8 NAUJAME BALIONE
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PIETINES AM
VASARIO 16 BUS MINIMA 

<w. a. te, suszvwajiME 
ALOS Tarybos posėdyje 18.

•1&’ 65 dalyvavo pirm. J. Čikštas, 
sek r. L. Sruoga ir spaudos bei 
organizacijų atstovai: K. ‘Kliau
ga, inž. St. Babronis, ALB. red. 
•K. Norkus, kun. A. Šteigvila, P. 
Gudelevičius, Z. Juknevičius, K. 
Runimas, I. Padvalskis, K. Mi- 

i siūnas, J. L. Mičlūdas, Z. Va
nagaitė ir T. Jasinevičius.

»« Išklausius p. Padvalskio pra
nešimą apie prelato Balkūno at
silankymo proga sukurtą Tautos 
Fondo'atstovybę, inž. St. Bab
ronis ir K. Runimas pareiškė pa
sitraukimą iš TF. Pageidautina, 
kad nauji fondai būtų kuriami 
iš tų asmenų, kurie nedalyvauja 
jau veikiančiose organizacijose.

Sveikindamas Argentinos Lie
tuvių 'Balsą, — seniausią Pietų 
Amerikos lietuvių laikraštį Pietų 
Amerikoje — su 1966 metais, no
riu pasidalinti mintimis apie se
niausią pasaulyje lietuvių laik
raštį VIENYBĘ, kuriai šiemet 
sukanka 80 metų, kaip ir man!

Velioniui poetui Juozui Tys- 
liavai Vienybę leidžiant ir reda
guojant, net ir buvę dypukai ap
simokėdavo prenumeratas, arba 
pats redaktorius važinėdavo jas 
susirinkti. Gal dėl to jis ir gavo 
širdies priepuolį ir be laiko mirė. 
Jo žmonai Valerijai Vaivadaitei- 
Tysliavienei nuvežus jo sudegin
tus palaikus palaidoti Vilniaus 
Rasų kapuose, dypukai bandė

KOLONUOSE
JUOZAS BORUBA RAM 
tt MARQUETTE PARŠO

Chicagos Marųuette Parkas, 
5 x 15 kvartalų, daugiausia lie
tuvių apsuptas. Šiame parke yra 
vienintelis paminklas, pastaty
tas Dariaus ir Girėno atminimui. 
Čia matai laukinių ančių, zuiku
čių ir voverių. Tik ne visuomet 
gali parku grožėtis, nes reikia 
dirbti.

Metą laiko dirbau gitarų fab-' 
rike, gaudamas po 2 dol. valan
dai. Dabar dirbu savo srityje, 
didelėj stalių-į re ngimų dirbtu
vėj su 300 darbo draugų. Valan
dai gaunu 3.48 dol., o už viršva
landžius po 5.14 dol. vai. Savai
tei paimu po 200 dolerių švarių.

Esu Dainavos Ansamblio daly
vis.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

— Jurgis Šatorius, Dirvos ko
respondentas Brazilijoje, svei
kindamas A. L. Balsą su Nau
jais 1966 metais, prisiuntė čekį 
7 dolerių sumai, kad ir sekan
čiais metais gauti ALB oro paš
tu.

— Stasys Duonelaitis, per sa
vo žmoną Ramoną Beatriz Rebo
da, atsiuntė A. L. Balso prenume
ratai $ 1.000.—.

— Anicetas Audzevičius, Vin
cas Davolis ir Izidorius Šimkus, 
visi trys gyvena po vienu stogu, 
(Valparaíso 532, Valentín Alsi
na), bet ir 196G metams kiekvie- 

’*nas užsiprenumeravo Argentinos 
Lietuvių Balsą. Tai sektinas pa
vyzdys visiems!

Sekretorius perskaitė tris pe
reitų ALOST posėdžių protoko
lus, kurie tapo priimti. ALOST 
rengtas ligonių ir senelių naudai 
vakaras Susivienijime davė gry
no pelno virš $ 65.000. Pusė ati
duota Birutietėms, namų staty
bai. Kitus ALOST išdalins lietu
viams ligoniams. Kvirino Runi- 
mo pageidavimu, likę nuo to va
karo sudovanoti daiktai turį pri
klausyti ALOS Tarybai.

Padėkota A. L. Balsui, Laikui 
ir Radio Valandėlei už nemoka
mą labdaringo vakaro garsinimą, 
SLA už nemokamai suteiktą sa
lę, mindaugiečiams ir vietiniams 
lietuvių meno vienetams bei vi
siems kolektyvams, prisidėju- 
siems prie to vakaro surengimo. 
Mokytoja Zuzana Vanagaitė įpa
reigota parašyti padėkos laiškus 
visiems.

Vasario 16 minėjimą ALOS 
Taryba rengia SLA Dr. Vinco 
Kudirkos vardo salione, Av. San 
Martin 3175, Lanus Oeste, šeš
tadienį, vasario 12, 1966, 21 vai. 
Minėjimą atidarys šeimininkai 
— SLA atstovas arba atstovė. 
Kalbas pasakys ALC ir Ramby- 
no atstovai. Rezoliuciją paruoš 
ALOST sekretorius. Meninei da
liai kviečiami Ansambliai, choras 
ir Berisso vaidintojai. Padėkos 
žodį tars ALOST pirmininkas. 
Įžangos vietoje — laisva auka.

Vasario 13, 10 vai. ryto bus 
mišios Aušros Vartų bažnyčioje 
ir vainiko padėjimas priė lietu
viško kryžiaus. Toms ceremoni
joms kviečiami rambyniečiai. Tą 
pat dieną 17 vai. bus padėtas vai
nikas prie Argentinos Išlaisvin
tojo San Martin paminklo jo var
do aikštėje, sostinės centre. Šioms 
ceremonijoms papuošti kviečia
mas Argentinos Lietuvių Centro 
Ansamblis. N. G.

VIENYBĘ sužaloti. Vienok VIE
NYBĖ turi daug bendradarbių 
ir rėmėjų kultūringų ir patriotiš
kų JAV lietuvių tarpe ir ji, nors 
materialiai sunkiai, bet tęsia lei
dimo darbą to laikraščio, kuria
me bendradarbiavo Dr. J. Basa
navičius, Dr. V. Kudirka ir visi 
šviesiausi lietuviai pereito ir da
bartinio šimtmečio. 80 metų mi
nėjimas bus ir likimo sprendi
mas. Jei ne Tysliavienė su S. 
Narkėliūnaite, Sirvydo ir Girna
kalio talka, tai VIENYBĘ turė
tų leisti pati JAV Lietuvių 
Bendruomenė. Į devintą dešimtį 
įžengiantis laikraštis įrodo, kad 
lietuvių tauta ir išeivijoje nėra 
tik dabar atsiradusi. Garbingas 
VIENYBĖS amžius privalo stip
rinti visos mūsii tautos nuotai
kas, priduoti pasiryžimo ir iš
tvermės !

Zigmas Jankauskas 
1965 metų pabaiga, 
2029 Brandyvvine St., 
Philadelphia 30, Pa., USA.

Siunčiu „moderniškos“ poezi
jos ir prozos iškarpų. Gal nei pa
tys kūrėjai nesupranta, ką jie 
rašo. Daugelis menininkų taip 

„sumodernino“ savo piešinius, 
kad juos imituojant matome bež
džiones televizijoje. Žmogus grįž
ta prie beždžionės ...

•Margučio radio pranešėjai taip 
gi vartoja tokią lietuvių kalbą, 
kuri primena svetimtaučius, tik 
pramokusius lietuviškai...

Truputį sirguliuoju, kuris lai
kas nedirbu, tai turėjau laiko pa
rašyti platesnį laišką A. L. Bal
sui ir pasveikinti visus mano 
prietelius Argentinoje.

Juozas Zoruba

FELIKSAS DUMŠfi
Malioriškų darbų rangovas 

Paso de la Patria 1300
JUZELIŪNŲ PENSIONE 

CHALET “SULEMA” 
išnuomuojami kambariai 

su virtuve ir maudyne 
100 pezų dienai. 

BIALET MASSE 
' Mirador del Lago, Córdoba

Dr. A. E. A D AMINAS,
, * Ligoninės Rawson gydytojas, 
-; (Ortopedia y Traumatología) 
<< • Priima ligonius savo kabinete 
T ALDECOA 935 — Avellaneda 

TE. 22 - 4090

SAVOTIŠKAI INFORMUOTA 
SPAUDA

Gilvydis, Lietuvai Iš- 
Centro valdybos narys, 
(9. 7. 65) aprašė LIC 
veiklos sukaktį Argen-

M

1,

■4

Jurgis 
laisvinti 
Dirvoje 
25 metų 
tinoje. Rašinys papuoštas dviem
Antano Kirstuko nuotraukom r 
LIC valdyba, (kurios pirminin
ku pavadintas p. V. Rymavičius) 
ir pabaltiečių manifestacija prie 
San Martin paminklo 17. 6. 1965.

Kadangi ponas Gilvydis rašė 
tik apie popierinį LIC, tai jam 
atleistina už nesuminė j imą kitų 
draugijų veiklos.

Bet Tėviškės Žiburiuose (2. 9. 
1965) Pijus Gudelevičius, straips
nyje „Kaip gyvena 30.000 tau
tiečių“, labai tendencingai nu
piešė Argentinos lietuvių veiklą, 
viską sugrūsdamas į kleboniją. 
O tuos, kurie sukūrė ir išlaiko 
lietuvybės tvirtoves Argentino
je palieka tik priedais.

Tokiais rašymais daromas meš
kos patarnavimas lietuvybei.

Pūsti popierinius burbulus ir 
nuslėpti faktą, kad ALOS Tary
ba apmokėjo I PAL Kongreso 
skolas, yra tikrai nelogiška ir ne
padoru. Stebėtojas

— Dirvos laidoje iš 27. 10. 65 
telpa platus Argentinos lietuvių 
gyvenimo ir veiklos kronikų sky
rius: SLA, ALC, LIC, Nemunas, 
Šv. Cecilijos choras, krepšinin
kės Nildos Sklėrevičiūtės trium
fas, Dr. St. Babelis ir jo ban
dymai kraujo vėžio ligai gydyti 
ir kt.

NAUJIENOS IŠ J. A. V.
Advokatas ir teisėjas Pranas 

Monchunas, aplankęs Vilnių, 
Kauną ir Žiežmarius, grįždamas 
į JAV man parvežė perlinį kak
laraiščio susegimą, kurį buvau 
palikęs Vilniaus viešbutyje Vil
niuje 1964 metais.

Ona Baranauskaitė-Nitery, par
davusi savo viešbutį So. Wind- 
sore, tokį pat biznį nusipirko sa
lose Bahamas.

William J. Jurgelas ir dar 15 
ūkininkų Aukščiausiame eisme 
iškėlė bylą prieš valdži nesu
tikdami mokėti dvigubai^ pakelį 
tų mokesčių už žemę.

Aviacijos kapitono Thdįnas J. 
Jurgelo našlė Joan Būti Jur- 
gelienė nusipirko vasarnaĄiį už 

 

25.000 dolerių sau ir vasaroto
jams, Hyannis, Mass.

Aviacijos kapitonas Kuras pa
keltas į majoro laipsnį.

jBo. Windsore prieš 50 metų 
buvo 2,200 gyventojų. Dabar 
yra virš 15,000.

Ūkininkai dejuoja dėl sausros 
ir nuo 1950 metų atsiradimo že
mės termitų (Neraatoads), kurių 
naikinimas dujomis kainuoja 30 
dolerių akrui. Mano jaunystės 
laikais reikėjo tik stiprios nuga
ros ir darbščių rankų, o dabar 
visoki parazitai padaro daugybę 
žalos. Valdžia visokiomis regulia 
cijomis dabar taipgi sunkina 
ūkininkų būvį.

Pranas Jankus, duonos kepyk
los savininkas, po 2 savaičių 
atostogų grįžęs iš Kanados, rado 
išlaužtas savo namų duris ir pa
sigedo 8.000 dolerių, kuriuos pa
vogė plėšikai. Pinigai buvo su
taupyti pusdolerinėmis moneto
mis. W. J. J.
Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu
meratomis ir aukomis, bei lietu

vių gyvenimo kronikomis.

PIKETU RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE BIŲ8TIVISK4, M ™ NORITE, IKI 20 KLG^ IR ĮTEIKIAMA 
PER TRB fftlyiTrtlffi SIUNČIAME ROBUS, KAIP TAI ODI
NIUS «VARKOT* OD& BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ m ODOS HDZRBZNttTS tt T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMEREKO-

INFORMACIJOS ft ii T I N 1 J E :

Central Europea
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Prenumeratas apsimokėjo: 
Jonas Girdvainis ir $ 1500 aukų, 
Jonas Barauskas ir $ 500 aukų. 
Leonas Mušketas $ 500 aukų, 
Robertas Balčiūnas ir $ 500 a., 
Mok. Bronius Savickas ir $200 a., 
Jurgis Stočkūnas, 
Klemensas Dėdela, 
Kamilė K. Rakūnienė, 
Adela M. Lukoševičienė, 
Emilija Rastauskienė,

„Jonas Saladžius, 
Stasys 'Bražėnas, 
Mokyt. Antonia Mikėnaitė, 
Antanas Davidonis, 
Kazimieras Maukus, 
Jonas Juškauskas, 
Viktoras Prieskenis, 
Benediktas Uktveris, 
Juozas Petraitis, 
Izabelė Černiauskaitė-Juronienė, 
Julius Vinčeriauskas, 
Stef. Kontautaitė-Petrauskienė, 
Leonas Gudelevičius, 
Antanas Vyturys, 
Drė. 2\na-Maria Maminskaitė, 
Juozas Šiušis, 
Luisa Ivanovaitė, 
Vincas Paceržinskas, 
Juozas Vinkšnelis, 
Albinas Preikšą, 
Antanas Useila,

...Vitalius Čekaitis, 
ertas Reiksas, 
nas Daukša, M ..

Gečys, 
J as Katinas, 
Vaclovas Laurinavičius, 
Petron. Maleškaitė-Zvirdinienė, 
Henrikas Keliauskas, 
Juozas Viburys, 
Francisco Kazlauskas, 
Kazimieras Gutauskas, 
Vanda A. Viteikienė, 
Marcelė D. Berteškienė, 
Jonas Matulaitis, 
Zenonas Bacevičius, 
Konstantinas Zavistauskas, 
Antanas Umbras, 
Rudolfas Gurskas, 
Jurgis Stoškūnas, 
Antanas Daunoras, 
Jonas Ambrutis, 
Balys Šniokas, 
Juozas Rukštelis, 
Klemensas 'Balčiūnas (t), 
Antanas Matulis, 
Bernardas Pilkionis, 
Petras Skurauskas. 
Stasys Majauskas (s), 
Kazimieras Burba, 
Pranas Jūrelė, 
Elena Velykienė, 
Bolis Simanavičius, 
Vincas Armanavičius, 
Petras Šniokas, 
Silva Kažukauskas, 
Lionginas Kiaulėnas, 
Adomas Menčiūnas, 
Stasys Duonelaitis, 
Domas Žlabis,

(Seka tęsinys) 
Dėkojame visiems gerb.

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

pre-

HOTEL „C O N D O R“
Villa Rumipal 

Deguliai ir Paulauskienė, sav. 
Vaaarojant Kordobos kalnuose 

užrakite į „Condor“

DR.N. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medičiuos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 — 

Besarvnoldte vktaadą.
■
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Įžymus lietuvių mokslininkas, medicinos mokslų daktaras 
profesorius Zigmas Januškevičius (sėdi) atlieka plačius šir
dies ir kraujagyslių susirgimų tyrimus. Nuotraukoje matome 

jį darbo laboratorijoje.
; J

Los Angeles mieste 18. 12. 1965 nuo susižeidimo 
JULIJONAI D. ŽILINSKIENEI 

mirus, sulaukusiai virš 94 metų amžiaus, reiškiame gilią 
užuojautą Buenos Aires mieste gyvenančiai jos dukrai Kons
tancijai Ž. Daratėnienei, žentui Povilui Daratėnui, anūkui 
Vytautui ir jo žmonai Birutei Petrauskaitei su šeima.

A. L. Balso Leidykla

; JONAS BUKAUSKAS
« Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. » 
;| Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.

Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: ;|
MO^ CUARTO

!
 “CASA TROTTA” t

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA X

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 y'
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai X
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. X

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūši} konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

• •
Skyrius: 

Buenos Aires 695 — Salto.

i COCHERIA “FERNANDE Z” i 
B FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav. M
Hį SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — Sg 

|| SEPELIOS — CASAMIENTOS ĮD1
W T. E. 243-5654 ||
sS CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera 
í|| Skyriai : ra
S» Balcaree 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José 'W 
m (Tempcrley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — iSm

Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — 1 jomas de Zamora. ĮK1 
ÍM1 Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. 
y! Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

VIBRENTIS y SALGADO
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Moteris ir Pasaulis
VISA ARGENTINA ŽAVISI 

LIUTKEVIČIŪTĖS TRIUMFU
Kazimieras Liutkevičius iš 

Musninkų atvyko Argentinon 
1927 metais. Sekančiais metais 
iš ten pat atvyko Ona Jackū
naitė. Jiedu apsivedė Buenos 
Aires mieste 1931 metais. Kazi
mieras dirbo transporto bendro
vėje. Vyresnioji duktė Hilda- 
Olga su pagyrimu baigė Komer
cinę Gimnaziją ir turi gerą tar
nybą.

Gi jaunesnioji Liutkevičių dūk 
té, ZULEMA BEATRIZ LIUT
KEVIČIUS, gimusiai948 metais, 
savo gabumais moksle „nušlavė“ 
visas premijas.

Pradžios mokyklą (Peru 782) 
ji baigė pirmąja. Buvo vėliavos 
nešėja (abanderada). O Valsty
binę Komercinę Gimnaziją (Bo
lívar 1235) baigė ne vien kaipo 
abanderada, bet geriausiais moks 
lo pažymiais visoje sostinėje: 
9,91 visus 5 metus. Šimtai laik
raščių ir žurnalų pasipuošė Z. 
'B. Liutkevičiūtės paveikslais, 
kaipo gabiausios moksleivės ir 
geriausios mokslo kolegių drau
gės.

Buenos Aires Prekybos Birža 
(Bolsa de Comercio) prieš tris 
metus įsteigė gabiausių komer
cijos srities moksleivių pagerbi
mo Fondą. Tas Fondas, iškilmin
game akte 22. 12. 65, Bolsa de 
Comercio salėje, Sarmiento 299, 
įteikė 118 aukso ir 116 sidabro 
medalių geriausia baigusiems 
Prekybos Gimnazijas mokslei
viams. Kalbas pasakė Fondo 
sekretorius Dr. Alfredo Verce- 
lli, komercijos mokslą baigusių 
sąjungos pirmininkas E. V. Tu- 
culet, Biržos atstovas Juan Bau
tista Peña ir mokslo įstaigų bei 
visuomenės atstovai.

La Prensa ir kiti dienraščiai 
23. 12. 65 vėl patalpino' Zule
mos Beatriz Liutkevičiūtės pa
veikslą, T.V. davė kronikas iš 
minėto Fondo sekretoriaus prii
mant premiją. Liutkevičiūtė, gau 
dama Perita Mercantil garbės 
diplomą, (materias juridico-con- 
tables), gavo aukso medalį, auk
so įrašą, premiją „Angelą Ber- 
naseoni“ ir stipendiją virš pu
sės milijono pezų: Po $ 10.000 
mėnesiui penkių metų studijoms 
Buenos Aires Universiteto eko
nominių mokslų fakultete.

Premijų įteikimo iškilmingame 
akte Biržos salėje dalyvavo dau
gybė mokslo ir spaudos žmonių. 
Iš lietuvių čia matėsi foto nuo

traukas padariusi» A. L. Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas, Biržos 
pareigūnas stud. Rikardas Puš
kėtas (susodinęs dalyvius ir įtei
kęs diplomus baigusiems), ALB 
leidėjo pirmoj eilėj pasodyti vi
sų dėmesio centre esančios Zu
lemos B. Liutkevičiūtės tėvai, 
Komercinę Gimnaziją 1965 m. 
baigusi Veronika Žiūkas, Indust
rinės Gimn. moksleivis Jz. Pu- 
likas, stud, Rikardas Rudis, P. 
Gudelevičius ir kt.

Iškilmingam aktui pasibaigus 
Biržos salėje, apie 21 valandą, 
būrelis lietuvių aplankė Zulemą, 
jos seserį ir tėvus Liutkevičių 
bute, gatvėje Peru 783, kur da
lyvavo šiemet Perita Mercantil 
titulą gavusi ALC Ansamblio da
lyvė Verónica Žiukaitė, indust
rinę chemiją studijuojantis ALC 
ansamblietis Juozas Pulikas, A. 
L. Balso leidėjai P. O. Ožinskai 
ir stud. Rikardas Rudis, kur pa
sivaišinta, nusifotografuota ir 
pasidalinta įspūdžiais akto, ku
rio centre buvo Zulema Beatriz 
Liutkevičius, triumfališkai pa
garsinusi gerą Argentinos lietu
vių moksleivijos vardą. Ona.

Zulema B. Liutkevičiūtė, 
savo mokslo gabumais pagarsi
nusi gerą lietuvių vardą*, visoj 

Argentinos spaudoj.,
— Rūta Ivanauskaitė, gimusi 

Kanadoje, laimėjo JAV vyriau
sybės stipendiją medicinos studi
joms Vašingtono universitete.

— Ona Nekrašienė su dukra 
Ona ir Julija, iki II karo pra
džios gyvenusios Lietuvoje, pra
šomos atsiliepti Lietuvos Gen. 
Konsulatan: 41 W. 82 ‘Str., N. 
York, N. Y. — 10024 — USA. 
Joms yra palikta pora tūkstan
čių dolerių, po Simano Nekra- 
šiaus mirties Connecticut valsti
joje. (Simonas savo pavardę bu
vo pakeitęs į Nichols bei Nek- 
rasz).

KELEIVIS IŠAIŠKINO 
PASLAPTĮ

Bostono Keleivis (20. 10. 65) 
gvildena kunigų ir jų žmonų 
problemą. Pastebėjęs, kad po 
krikščionybės atsiradimo ištisą 
tūkstantį metų Romos katalikų 
kunigai buvo vedę. (Celibatas 
įvestas politir •* ir ekonomi
niais sumetimais, kad kunigų tur
tas liktų Romai). Dabar tik dalis 
Romos katalikų kunigų turi le
gales žmonas. Tai tie kunigai, 
kurie, būdami vedę, iš protestan
tų perėjo į katalikų tikėjimą. 
Vatikanas tų šeimų neskaldė. Jie 
eina katalikų kunigų pareigas ir 
turi legales žmonas.

Paskutinė Vatikano santaryba 
padarė daug nutarimų, panaikin
dama atsilikusius papročius. Ce
libato panaikinimo klausimą bet
gi paliko „atviru“. Mat santa- 
ryboje turi galią aukšto rango 
seneliai kardinolai ir vyskupai, 
kuriems tas reikalas jau ne taip 
„aktualus“. Nors tas klausimas 
yra jautrus ir aktualus, bet jei
gu santaryboje galiotų jaunų ka- 
mendorių balsas, tai ir dabar jau 
būt buvęs panaikintas celibatas, 
— rašo Keleivis.

— Veronika Eitmanienė, gyve
nanti Paterson, N. J., yra pagar
sėjusi lėlininke. Jos padirbtomis 
lietuviškomis lėlėmis gėrisi visi. 
Jos nuotrauka su lėlėmis tilpo 
Vienybėje 2. 12. 65.

— Vyt. A. J. Barzdžius, Anta
no ir Elzės Vaitkevičiūtės Barz
džių sūnus, su pagyrimu baigęs 
Industrinę Luis A. Huergo vardo 
gimnaziją Buenos Aires mieste, 
su mokslo draugais ir dviem pro
fesoriais 10 dienų praleido San 
Carlos de Bariloche. Jo sesutė 
Marytė antri metai mokosi gim
nazijoje.

— Osvaldas Braziūnas, buvęs 
civilinės aviacijos lakūnas Beri- 
sse, keletą metų ^agyvenęsrpEi- 
cagoje, šventėms parskridó^ap
lankyti savo tėvus ir brolį. Bus 
iki vasario mėnesio. Lankydama
sis A. L. Balso Leidykloje Osval
das maloniai papasakojo apie sa
vo dalyvavimą Chicagos Lietu
vių Dainos chore ir Ansamblyje 
Ateitis.

— Osvaldas žvirblis iš San
tos Lugares baigė gimnaziją, lai
mėdamas aukso medalį.

T

VYKSTANT 
MAR DEL PLATON 

elefonuokite : 72-4020 
Patogumai Bundinių pensione.

BALTOS KALtDOB
Menu aš baltas Kalėda^ 
Tokias, kaip buvo mūs namuos. 
Tylią nakty toli išgirsti gali 
Skambučius rogių pakeliuos.

Menu aš baltas Kalėdas...
Tokių nebus gal niekados!
O, kaip trokštu matyt vėl jas 
Tokias sniegu tylinčias, baltas!

KASDIENINIAI MŪSŲ 
GYVENIMO REIKALAI 

Kokios ypatybės daugiausia 
reikalingos moteriškei

Yra sakoma, jog mūsų veide, 
kaip kokiam veidrodyje, atspin
di mūsų siela. Moderniška psi
chologija kaip tik ir bando nu
statyti tąjį ryšį, kuris pasireiš
kia tarp mūsų vidujinių nuotai
kų ir išorinių reiškinių judėji
muose, veido išraiškoje ir jaus
muose.

Psichologai tikrina, jog žmo
gus būtų kur kas gražesnis, jei 
jis atsikratytų kaikurių savo bū
do netobulumų. Pasak jų, veido 
grožis priklauso ne vien nuo kos
metikų, bet ir žymioje dalyje nuo 
to, ką mes jaučiam ar galvojam.

Supykusių, nervingų moteriš
kių veidas susiraukšlėja, o akys 
įsitempia ir paraudonuoja. Pasi
didžiavimas sukelia veido pavir
šiuje keistą tuštumo išraišką, 
ypatingai šypsenoje; pavydas at
muša kartumą ir panieką, ku
riuos nesunku atspėti.

Žinoma, yra gerų diplomačių, 
kurios gudriai moka paslėpti sa
vo vidujinius jausmus. Bet ar il
gam? Vienas kitas žodis, žvilgs
nis, mestas bet kurį asmenį, grei
tai išduoda visą paslaptį apie tai, 
ką jaučiame ar galvojame.

Žinomas prancūzų psichologas 
Dr. Pierre Roveste pareiškė štai 
ką :

„Jeigu norime atrodyti gražiai 
ir harmoningai, reikalinga išvys
tyti grožį ir harmoniją viduje“.

Nepaisant kokio amžiaus nebū
tų moteriškė, mandagumas ir nuo 
širdumas jai visad yra reikalin- 
gasS Alfa

— Pranas Krapovickas, inži
nieriaus Prano ir Janinos Gase- 
vičiūtės Krapoviekų vyriausias 
sūnus, jau antri metai studijuo
ja .Buenos Aires Universiteto 
Ekonominių Mokslų fakultete.

— Feliksas Dumšė, malioriškų 
darbų rangovas, Paso de la Pa
tria 1300, Valentín Alsina-, da
bartiniu metu atlieka atnaujini- 
mo-dažymo darbus Aušros Var
tų bažnyčios ir mokyklos.

— Faustinas Švenčionis, pro
fesoriaujantis Karo Mokykloje, 
pakeltas į kapitono laipsnį.

— Eduardas Kepalas baigė 
Odontologijos Fakultetą Buenos 
Aires Universitete. Dantų gydy
tojo diplomą gaus sekantį ba
landžio mėn.

KASDIENINIAI REIKALAI
DAHJNJNOS TULIENÍS REVOLIUCINĖS KUNIGO 

VEIKLA MINTYS
Dailininkė Ksavera Petrikaitė- 

Tulienė, sukūrusi Birutės pa
minklą Palangoje, meniškai de
koravusi Tulpę Kaune, Jūratę 
Vilijampolėje, Eglę Panemunė
je, Seklyčią Panevėžy — gyvena 
ir kuria Kaune. Jos pagamintų 
lėlių paroda buvo N. Yorke 1939 
metais. Šiemetinei parodai, įvy
kusiai Better Living (Geresnio 
gyvenimo) paviljone N. Yorke 
tas lėles paskolino Lietuvos Pa
siuntinybė. Rengėjai propagan
doje rašė, kad lėlių autorė K. P. 
Tulienė mirė Sibiro ištrėmime.

Propaganda prasilenkė su tik
rove, kadangi K. P. Tulienė Si
bire niekuomet nebuvo. Jos stu
dijoje Kauno Žaliakalnyje ją šie
met aplankė Vienybės red. S. 
Narkėliūnaitė, kuriai dailininkė 
pareiškė: „Turbūt aš ilgai gy
vensiu, kad JAV lietuvių spau
da mane numarino“... Ona

— Ona šatkauskaitė Jankaus
kienė po sunkios operacijos ligo
ninėje Fernandez baigia sveikti 
savo namuose vyro Jono Jan
kausko ir sūnaus 'Miguelito slau
goma, dukters Janės Vaitekūnie- 
nės bei žento inž. Leopoldo Vai
tekūno su sūnumis lankoma. Va
saros atostogoms vyksta savo 
nuosavybėn San Clemente del 
Tuyu pajūrin.

— Ona Ruželytė, Kastanto La
pinsko krikšto duktė, 2. 12. 1965 
ištekėjo už savo sužadėtinio An
tonio Amorim. Po šliūbo San Jo
se Obrero bažnyčioje, vaišės įvy
ko B. Encalada 843, V. Madero.

— Pranas ir Marija Radzevi
čiūtė Stančikai iš Lanus šventes 
praleido savo pastogėje Sta. Te- 
resita pajūry.

— Jonas Ramonas, A. L. Balso 
skaitytojas iš San Francisco So
lano, švenčitj proga, aplankė sa
vo brolį Juozą Ramoną su 
žmona, gyvenančius Montevideo 
mieste.

— Juozas Valentą su Bronium 
Dambravu vasarojo pas Juozą ir 
Elzbietą * Vaikaitę Petrauskus, 
Alta Gracia, Kordoboje.

i— Prof. Ernestas Paršelis, vy
resnysis Antano ir Natalijos Šan- 
taraitės sūnus, 5. 2. 66 sukuria 
lietuvišką šeimos židinį su mo
kytoja Irena-Eva Pikutyte, An
tano ir Veronikos Rakailskaitės 
vienturte dukra. Moterystės sto
no palaiminimas įvyks Lietuvių 
Bažnyčioje, o vestuvių puota Lie
tuvių salėje Avellanedoje. Poves- 
tuvinėn kelionėn jaunavedžiai iš
vyks per Mendozą, Andų kalnus, 
Chilėn. Susikūriančiai jaunai lie
tuvių intelektualų šeimai linki
me daug laimės! Rep. I.

Kunigas Jonas Kidykis, nau
jasis 'Mūsų Lietuvos redaktorius 
Brazilijoje, to laikraščio laido
je Nr. 873, (pažymėto 1965 m. 
lapkričio-outubre 25 d. data), ad
ventų proga, reiškia tokias auk
sines mintis:

„Kalbi poterius tartum į sieną 
ar į tuščią erdvę šneki. Niekas 
neatsiliepia. Ir kokia prasmė 
vis murmėti Tėve mūsų ir Svei- 
kamarijas, iki tiek kolei nusi
bosta, kad nežinai žmogus nė ką 
bekalbąs. Aš neturiu laiko mels
tis. Aš girdėjau kunigą sakant, 
jog ir pats darbas, ir net valgy
mas, gėrimas ir net pasišokimas 
gali būti malda. Tai kam dar po
teriauti?“. Sanpauližkis

— Ona G. Ožinskienė, Argen
tinos Lietuvių Balso leidėjo žmo
na, vasario mėn. lankysis Urug
vajuje. Viešės pas O. ir J. Ra
monus, sulyg galimybės aplanky
dama A. L. Balso bendradarbius 
bei skaitytojus. Visų prašome, 
kurie turi kokių nors reikalų su
sijusių su laikraščiu: prenumera
tos atnaujinimą, skelbimus, pa- 
jieškojimus — pasistengti ta 
proga sutvarkyti.

— Julius Alfredas Vesčiūnas, 
Adolfo ir Stefanijos Šeškauskai- 
tės Vešeiūnų vienturtis sūnus, 
ekonominių mokslų fakulteto 
studentas, savo tėvų namuose 
Villa Madero pasistatė garažą 
ir nusipirko sklypą Pinomar. 
Atostogas su mokslo draugais 
praleido Kordobos kalnuose. Ap
lankė buv. Lietuvos konsulą Jur
gį Kučinską ir dailininkę Ona 
Draugelytę Kučinskienę jų rezi
dencijoje Las Jarillas.

— Antanas ir Viktorija Krali- 
kaitė Sabaliai, gyvenanti savo 
namuose Monte Grande, (Car
los Pellegrini 338), švenčhį me
tu turėjo daug svečių. Jų duk
ters Brunos vyras, José Baffo, 
Firestone pareigūnas, uošvių na
muose turi modernišką kaučuko 
išdirbinių dirbtuvę. Ypatingai pi 
giai gamina perfumerijų bonku- 
tėms užšriubuojamas galvutes. 
Brunos dukrai Laurai-Patricijai 
jau 1 metas amžiaus. Ponai Baf
fo nusipirko modernišką autą.

— Daktarui Jonui Simanaus- 
kui dėkoju už medicinos pagel- 
bą, kurios dėka greit pagijau. 
Taipgi dėkoju gailestingai sese
lei Emilijai Luomonytei, V. And- 
riuškų šeimai už leidimą naudo
tis jų telefonu gydytojo pašauki
mui, Julei Šegamogienei ir ki
tiems Buenos Aires B-nės na
riams už lankymą mūsų namuo
se, Lescano 5145, Bs. Aires. .

Ernestas-Rikardas Vanagas.

TRUMPAI
— Jane Jeleniauskaitė, 26. 12. 

1965, grįždama iš užmiestinės iš
vykos su savo sužadėtiniu bei jo 
šeima ir draugais, tapo labai sun
kiai sužeista, jų sunkvežimiui su
sidūrus su kolektyvu 291, prie 
policijos mokyklos. Ligoninėje 
Penna jai padaryta operacija; iš
imta kasa. Po kelių kraujo davi
mų ligonė pradeda stiprėti. Ją 
lanko krikšto tėvai A. D. ir J. 
Rinkevičiai, L. E. Ryšeliai ir kiti 
Vilią Lugano lietuviai bei josios 
sužadėtinis, su kuriuo ji turėjo 
sausio 14 susituokti, tam tikslui 
jau turi ir būtą pasamdę ir bal
dus bei kitus namams reikalingus 
rakandus susipirkę.

— Marta Vibrentaitė, akordeo
nistė, industríalo’Prano ir Onos 
Sadauskaitės Vibrentų duktė, 29.
I. 66 išteka už savo sužadėtinio 
Antano Grigonio. Vestuvių iškil
mės bus A. L. Centro salione.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Mor one
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
K»adiexų iš Miksto 
anaitarui telefonu:

Gilto AJoorta 876
(Frente Club Pomo» n. Moron) 

TE. 629-Marourí “«4488
Caaffl* de Coreo 4.2, Meron.

— Veronika žiukaitė (Žiū
kas), Marcelės Matonytės Žiu- 
kienės jaunesnioji duktė, viena 
iš ilgamečių A. L. C. Tautinių 
Dainų ir Šokiij ansamblio daly
vė, baigė Komercinį Institutą 
Elisa Harilao su gerais požymiais 
ir gavo Perita Mercantil diplo
mą. Jos sesuo Marytė Buenos Ai
res univ. studijuoja matematiką.

— Rita Šatkauskaitė su Kai
ser S. A. direkcija Kalėdinių 
atostogų proga skraidė į S. C.
de Bariloche ir į Santiago de 
Chile. Keletą dienų praleidę Chi- 
lėje, laimingai parskrido į Bue
nos Aires.

— Placida Mockutė Paulėnie- 
nė iš Urugvajaus šventes pralei
do Argentinoje pas savo dukrą 
ir sūnų Steponą, kuris surangė 
priėmimą Dos Amigos restorane.

— Rasa Kairelytė baigė Vo
kiečių Gimnaziją Quilmes mieste. 
Ji su keliom kitom moksle pasi- 
žymėjusiom abiturientėmis gavo 
nemokamą kelionę Vakarų Vo
kietijon. Grįž vasario pabaigoj. 
Rambyniečiai 26. 12. 65, grįžę iš 
maudynių Pinocho, jai surengė 
išleistuves.
+ MARIJA R. VASILIAUSKIE
NĖ, (kuros vyro nekrologas tel
pa 5 pusi.), staigiai mirė 6. I. 66. 
(Plačiau kitame Nr.)

— Raquel Survilaitė, Stasio ir 
Otolinos Grigaitės Survilų duk
tė, 11. 12. 65 apsivedė su José 
Luis Rodríguez. Vestuvės įvyko 
jaunosios tėvų namuose, Temper- 
ley.

— Nelida Silvia šeštokaitytė, 
gimnazijos moksleivė, 18. 12,65, 
savo amžiaus 15 pavasarių su
kakties proga, tapo pagerbta tė
vų ir artimųjų. Vaišės įvyko vie- 
tinių prekybininkių salione, La
nus.

— Maria Cecilia Bagdžiūtė iš 
Sao Paulo, Brazilijos, sveikinda
ma Argentinos Lietuvių Balsą, 
dėkoja už atidą jai viešint Ar
gentinoje.

‘— Aldona Rudaitytė de Riva 
Posi, Buenos Aires Universiteto 
auklėtinė, vadovauja kultūrinių 
ryšių departamentui Peru Avia
cijos Bendrovėje. Jos duktė Cla- 
rita-Aldona baigė medicinos fa
kultetą Buenos Aires Universi
tete ir atidarė savo kabinetą, o 
sūnus Albertas laiko paskutinius 
egzaminus tame pačiame fakul
tete. ’ V

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė K 

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.

o. Chaco 2660, Vai Alsina.

JUOKAI
Kauno „Maistas“ gavo tokią 

telegramą: „Rytoj visos kiaulės 
bus stotyje. Lauksiu ir jūsų. 
Kiaulių, kiek girdėti, kainos tos 
pačios, bet raguočių kainos paki
lusios. Jeigu jums reikės buliaus, 
turėkite omenyje mane“. — Kol
ūkio „Antanas Sniečkus“ pirmi
ninkas.

(<N. Lietuva, pagal Šluotą).
Degantis pavydas

Klausia: „Aš vedžiau mergi
ną, kuri pirmiau turėjo kitą ka
valierių. Ji yra man ištikima 
žmona. Dabar, kada ji su anuo 
sueina, visuomet mandagiai pa
sisveikina ir pasikalba, o aš de
gu iš pavydo. 'Kartais degu per 
kelias dienas. Kas man daryti?“

Atsako: „Nebijok, nesudegsi. 
O kai atvėsi, pasimokyk iš žmo
nos mandagumo“.
® Spaudos darbuotojas lygus 
žvakei: Degdama nyksta, kad 
duotų šviesą kitiems. J. A. P.

Restoranas “DOS AMIGOS’’
PASEO COLON 449, Bs. As.
S. Paulauskienė B A. Degutis

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys Šeimynoms
TE. 33-Avenida-3202

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 8 depart. 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Karimiems ir Ele
na Balčiūnaitė žėruoliai Prieš 
pat, pliažą: c. Catalina Da Pro
til (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Luro), Mar del. 
Plata Patogumai šeimynom»

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 5349 Buenos Aires

;> DRA. ANA ROSA MIŠRŪNAIS t
d > CHIRURGĖ — DANTISTĖ <b
< > Av. del Trabajo 2879; TE. 66 - 8145, nuo 16 valandos:
4 > Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą. ♦
< > Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70 - 6860. Priima: jr
< > antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. .
V (Ankštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

| Siuntiniai Lietuvon
<> IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

l EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS 
ORO IR VANDENS KELIU.

X PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ
NAUJĄ SISTEMĄ ENOOJET.

<> NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. |

X ĮTEIKIMAS BAGYJE 15 DIENŲ
3 INE O RMAOIJAS TEIKIA:

TURISMO MUNDIAL
■ 25 de Mayo 611-2” piso - Bs. Aires

< > T. K 32-1861 . 2412 - 9017

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Vilią Crespo
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Kudirkos var-

S. L Arg. Veikimai 
SUSIVIENIJIMAS PERRINKO 
VALDYBĄ 1966/67 METAMS 

(SLA jaunimo tragedija) 
SLA Dr

do Rūmų, sal'-je 19. 12 65 įvyko 
visuotinas narių susirinkimas, ku 
riame tapo išrinkta 9LA Valdy
ba 1966/67 metams:

Inž. Pr. Aleškevičius perrink
tas pirmininku. Petrui Vaisietai

rinktas buvęs Valdybos narys 
Kazimieras Dėvėtais.

Sekretorei Aidai Kučinskaitei 
nesutikus kandidatuoti, Sekreto
rium išrinktas buvusia pro-sekre- 
tornis Raul Stalįoraitis. Pro-se- 
kretore išrinkta mokytoja Neli- 
da Nukaitė, buvusi didžiausio S. 
L. A. 2 skyriaus sekretorė.

Iždininkui Kazimierui Virbic
kui ir jo padėjėjui Juozui Miku- 
lėnui atsistatydinus, iždininku iš 
rinktas 'Kazimieras Kliauga; jo 
padėjėju Albinas Arlauskas.

Valdybos nariams Kaz. Leišiui, 
Jonui Juozapaičiui ir Horacio 
Chopiui atsisakius kandidatuoti, 
išrinkti: Robertas Malinauskas, 
Matas Baršauskas, Jonas Žvirb
lis ir Juozas Biliūnas. Valdybos 
nariu-kandidatu — Feliksas No- 
rušis.

Susirinkimas plojimais padė
kojo visiem^ dirbusiems Valdy
boje ir linkėjo našios darbuotės 
performuotai SLA vadovybei.

Kitas svarbus klausimas buvo 
išsprendimas likimo SLA sklypų, 
esančių skersai gatvę nuo SLA 
Rūmų: Parduoti ir pirkti toliau 

- užmiestyje, kad įrengti maudy
nes ir sporto aikštę, ar juos lai
kyti kaipo nejudomą SLA nuo
savybę, kurios vertė nuolat au
ga, ir čia pat įrengti savišalpinei 
ir kultūrinei organizacijai tinka
mas veiklos sąlygas. Šia tema 
pasisakė visa eilė kalbėtojų „už“ 
ir „prieš“.

Savo veteranų pasiryžimu įgy
tų nuosavybių neskaldo jokia■

Dievo Karalystė
(šeštas tęsinys)

Reikia atsiminti ir tai, kad di
džioji gyvybės paslaptis, apie 
kurios išviršinį apsireiškimą mes 
šį tą sužinojom, pasilieka didžio
jo Tvėrėjo rankose. Jis sutvėrė 
nevieni žmogų, bet ir visus žemes
nio laipsnio gyvūnus. Visokiai 
gyvybei ant žemės jis yra kaip 
saulė natūraliai šviesai — pati 
versmė. Žmogus negali padaryti 
organizmo ir pripūsti Jį žemės 
oru, kad pasidarytų gyvas. Oras 
gi yra gyvybės kvapas dėl žmo
nių ir -galvijų. Dėlto Dievas nau
doja gyvybės kvapą arba orą at
gaivindamas Visus gyvus pada
rus ant žemės.

Bet šitas gyvybės principas 
savaimi nėra jokia išmintis arba 
inteligencija Tai yra Dievo ga
lybė, kurios dėka turimei gyvybę. 
1 Mozės 7:15, 22 pasakyta, kad 
visi gyvuliai turi tą patį gyvy
bės kvapą.

Vykdydami toliau ištyrimą 
mes patirsime, kad priežastis dėl 
kurios Biblija patiekia būsimojo 
amžino gyvenimo viltį žmoginė- 
mis esybėmis, kurios klausys 
Dievo įsakymų, yra tai, kad Tvė
rėjas žada suteikti tokiems am
žinąjį gyvenimą, o ne tai, kad 
jis būtų pradiniai įdėjęs į žmo
gaus kūną ką nors nemirtinga.

Nemirtingumo Viltis
Kaip jau buvo pabrėžta, saki

nio „nemirtina siela“ visai nėra 
Biblijoje.' Žodis „nemirtinasis“ 
pasirodo tik vieną kartą visoje 
Biblijoje, ir toje vietoje jis tai
komas Viešpačiui, o ne žmogui. 
1 Tim. 1:17 mes skaitome: „Am
žių Karaliui, nemirštančiąjam, 
neregimam vienam Dievui gyrius 
ir garbė per amžių amžius.“ 1 
Tita. 6:16 turime panašų pareiš
kimą, kuriame vartojamas žodis 

■’nemirtinumas. Ir tekstas kal
ba apie Viešpatį. Skaitome šiaip: 
„Vienas tcifįs nentaroiną ir gyvo- 
ii.is neprieinamoje šviesoje, ku 
nu nematė nė vienas žmogus, ir 
nedali matyti, jam garbė ir am 
žinąs viešpatavimas“ šituo du 
tekstu turėtų galutinai nuspręs 
ti klausimą, ar žmogus 
gimties yra nemirtinas 
mas.

žodis „nemirtinurr.as“ 
do kitime keturiose vietose Bib
lijoje. ta ktekvtaną kartą, j«o ap
rašomas btefattaią sulygtais atly- 

iŠ pri- 
sutvėri-

rimta draugija. 'Branginą 
vieną savos žemės metrą, kiek
vieną medį. Suplanuoja, vj kiną, 
centralizuoja, švarina, dabina; 
„mėšlynus“ paverčia puošniomis, 
kultūrinėmis ir pelningomis įmo
nėmis. Buvo laikas, kuomet kai 
kas tuos sklypus norėjo parduo
ti už pusę milijono pesų. Da
bar pirkėjai jau siūlo $ 3.700.000. 
Atrodo, kas met augs po mili
joną. Vienok savo šventovių tur
to niekas nelikviduoja; jį bran
gina, saugoja, paverčia vertingu 
ir pelningu.

Karštus ginčus atvėsino SLA 
pirmininkas inž. P. Aleškevičius, 
pareikšdamas:

Šiame susirinkime dalyvauja 
80 pilnateisių SLA narių, bet, ei
nant įstatymais, reikalinga kad 
dalyvautų bent 98 nariai. Todėl 
be sekančio SLA atstovų suvažia
vimo, kuris įvyks už 4 mėnesių, 
šio klausimo išspręsti negalima. 
Palikta suvažiavimui spręsti.

Paaiškėjo, kad stalo teniso ir 
kiti sportiniai žaidimai, SLA jau
nimo pageidavimu įrengti, greit 
neteko entuziazmo. Prisibijoma, 
kad taip neatsitiktų ir su mau
dynėmis, kurios yra tik sezoni
nis dalykas. Susivienijimiečiai 
turėtų pas save, Dr. Kudirkos 
vardo rūmuose ir turimuose skly
puose sudaryti sąlygas jaunimui 
spiestis. Tikrumoje, Susivieniji
mo veikėjai savo jaunimo jė

gas atiduoda kitiems sanbū- 
riaras: Rambyno akordeonistai 
Rudėnas ir Kliauga yra SLA vei
kėjų sūnūs; jo dalyvė Arlauskai
tė taip pat SLA veikėjų duktė. 
Ir pati vadovė I. Veličkaitė-Si- 
manauskienė SLA gydytojo žmo
na, didžių SLA veikėjų duktė. 
Nei Rambynas, nei ALC Ansamb 
lis savo užmiestinių maudynių 
neturi. Kol SLA jaunimas tarp 
savęs tinkamai nesusiorganizuos, 
tai kad ir visą Pereyra-Iraola 
parką turėtų, nieko savo neiš- 
vystys. Ne vieta žmogų daro, 
bet žmogus vietą. Vadovybė pri- 

gerai, kad mes nebandome įro
dinėti, kad nėra busimojo gyve- 
nimo žmonėms, bet verčiau tvir- . SLA Dr. Vinco Kudirkoj var- ¿jeoJ}or?: s.^, vyn! Vėgė- 
tiname, kad pagal Bibliją, vįsa .¿fe Rūmų antro aukšto ¿ri»dU'į^Ėįrt)i!neiy Leidykloje Atktati- 

. .. . ... r pakurtu Vilkte Diana yrą mo-
kytbja ir studijuoja Filosofijos 
ir ■ literatūros Fakultete. Taipgi 

tiliejaė su šeima, giminaičiai 
Pranas ir Bruna Račytė Galbuo- 
giai ir kiti giminaičiai. N. G.

būsimojo gyvenimo viltis stato- užbaik
ma ant fakto — būsimojo prisi- "riškai pasidarbavusiems 

ratėnui, Jz. Treinauskui, lri£,ę, ... _ --
bikąuskui, M. Baršauskui,'Jn. į^eI1lme%sJiU0 On.a 
Vaboliui, P. Lekerauskui, Kaz. 
Deveiniui, Kaz. Simonaičiui, Kaz. 
Urbonavičiui ir nenuilstamoms 
SLA veikėjoms: K. Kučinskienei, 
D. Simonaitienei, M. Juozapaitie- 
nei, Julijai Vekelieriei, Pr. Le- 
kerauskienei ir K. Šapienei — 

-nuoširdžiai dėkoja —
SLA. C. Valdyba.

— Susivienijimietės atostogo
se: Kazimiera Kybartaitė Šapie- 
nė 15 dienų praleido Mar del. 
Platoje. Adelė Paškevičiūtė Bar
šauskienė, Albina Antanavičiūtė 
de Palmero ir Stefanija Misevi- 
Čiūtė Antanavičienė vasaros atos
togas praleido Mira Mar pajūry.

— Baigianties metams, šventi
nių atostogų proga, visi gerbia
mieji Argentinos Lietuvių Balso 
prenumeratoriai, prašomi arba 
asmeniškai aplankyti Leidyklą, 
arba paštu atsiųsti atsilikusias ir 
1966 metams prenumeratas, su 
bent moralės reikšmės medžiagi
ne parama nepriklausomo lietu
viško spausdintojo žodžio gaivi
nimui. Iš anksto dėkinga —

A. L. Balso Leidykla.

kėlimo iš numirusių, o ne ant 
prasimanymo, kad iš prigimties 
mes esame nemirtinais, ir dėlto 
negalinčiais numirti.

Plačiąją temą apie prisikėli
mą mes padksime vėlesniam ap
svarstymui Trumpai paduodame 
tik keturius šventraščio tekstus, 
kurie kalba apie krikščionių vil
tį, būti išaukštintais į nemirtinu- 
mą, arti prie Viešpaties. Romie
čiams 2:7 mes skaitome: „Tiems 
(krikščionims), kurie ištverme 
geruose darbuose jieško garbės, 
išaukštinimo ir nemarumo.“ Šis 
tekstas parodo kad dabar krikš
čionis dar neturi nemirtinumo, 
bet turi jo jieškoti su „ištverme 
geruose darbuose“.

1 Korintiečiams 15:53 mes skai 
tome: „Nes šitas gendamasis tu
ri apsivilkti negendamumu ir ši
tas mirtingasis turi apsivilkti 
nemirtingumu“. Čia ir vėl pasa
kyta, kad „nemirtingumo“ ko
kybė, jei žmogus kada nors ją 
gaus, jis turės ateityje ja „ap
sivilkti“. Apaštalas aiškiausiai 
sako, kad dabar mes esame „mir
tinomis“ esybėmis. Sekanti eilu
tė skaitosi: „O kai šitas genda- 
masis apsivilks negendamumu ir 
šitas mirtingasis apsivilks nemir
tingumų, tada įvyks žodžiai, ku
rie parašyti: Mirtis bus perga
lės praryta.“

Turime dar vieną ir tai pasku
tinį tekstą Biblijoje, kuriame 
kalbama apie „nemirtinumą“, t. 
yra 2 Tim. 1:10. Šitoje vietoje 
skaitome: „Dabar ji apreikšta 
pasirodymu mūsų Išganytojo Jė
zaus KristauSr kurs sunaikino 
mirtį ir iškėlė švieson gyvenimą 
bei nemirtinumą ’ per Evangeli
ją.“ (Vysk. Giedraičio vert, „ne- 
smerteiniimą“.) šitie žodžiai pa
rodo, kad pirm mūsų Viešpaties 
pirmojo atėjimo nieku negalėjo 
tarėti progos, nei stengtis įsigy
ti nemirtinumą. Tik po to baž
nyčiai 'buvo duotas .patarimas 
taip daryti, čia dar pasakyta, 
kad visa gyveninio ir nemirtinu 
rnn viltis susikaupia .l<•/ujr ir ju 
atpirkimo darbe

(Bus daugiau )

Km domiai apie TIESĄ, reika
laukite VELTUI «pandos šiuo 
adrm: L. B. 8. A. 212 E. 3rd

dpring Vaiky, TU. USA

valo sudaryti tinkamas veiklos 
sąlygos jaunimui pačiame Susi
vienijime !

Bendrai paėmus, šis .visuotinas 
SLA narių susirinkimas rimtai 
palietė jaunimo klausimą. Susi
vienijimas turi daug gražaus 
jaunimo. Jis pasireiškia „ąsai tų" 
ruošimu, bet vien to, kaip lygiai Griniaus- Sleževičiaus vyriausy- 
tik vyresniesiems nuotaikingą 
pietų-vakarienių dabartiniu am
žiaus jaunimui sudominti nop>*' 
kanka. Anksčiau mados išsitek 
kydavo po 50 metų, o dabar jog 
keičiasi kas keli metai; jos prį« 
klauso nuo vėjelio pūtimo. Bei-

į bėję.
tį Karo metu organizavo Vyriau- 
£ šią Lietuvos Gynimo Komitetą. 
^Atvykęs į JAV savo partiją ats- 
f tovavo VLIKe ir Lietuvos Lais- 
| vės Komitete. Jo parašytus vei- 
* kalus Dienojant ir Penktieji nie

kia skubėt žygiuoti su gyvenimu/- tai galima gauti A. L. Balse.
ne vien bravorams pelną krauti, K. Bielinio kūnas sudegintas 
draugijai trupinius paliekant, fia T krematoriume gruodžio 11. Pele- 
vo jėgomis ruoškime vaidini- nai saugojami iki galimybės pa
muš, koncertus, ekskursijas; ves- laidoti Lietuvoje.
kime į savą sceną SLA atžalyną Laidotuvėse kalbas pasakė 
nuo mažiausių pipiriukų iki jau- VLIKo ir LL Komiteto pirm. V. 
namarčių! Nesveika neužaugus Sidzikauskas, gen. konsulas V. 
pasenti! j‘3. Stašinskas, Keleivio red. J. Son-

Teoretiskai SLA nori atgal- • da, Latvijos ir Estijos Laisvės 
vinti ir savo jaunimą, kadangi (Komitetų pirmininkai ir lietuvių 
pirmininkas pareiškė: Ieškokime organizacijų veikėjai.
Susivienijimui naujų jėgų... , Plačius Bielinio nekrologus pa- 

Prie to galima štai ką pridėti: -skelbė Elta, Vienybė ir visa JAV 
Kuomet brangiausios SLA tro- lietuvių spauda. N. G.
fėjos nukabinėjamos nuo SLA > —=•-—
Dr. Vinco Kudirkos vardo Rū- EDVARDUI MARCINKEVIČIUI 
mų sienų ir išgabenamos kitur, MIRUS
tai numušama SLA jaunimo nuo- . Sulaukęs 77 m. amžiaus, san
taika, mbraliai skurdinama ir pa- ęio 1, 1966, mirė Edvardas Mar- 
verčiama antraeile jų tėvų su- cinkevičius. Argentinon atvyko 
kurtoji organizacija! Tokiais iš Abelių, Rokiškio apskrities, 
klystkeliais einant, žinoma, kad 1909 metais. Čia sukūręs lietu- 
daeinama iki noro sugriauti savo
nuosavybę. Dėl to prieita prie to- laite, 1922 metais grįžo Lietu- 
kios padėties, kad savas jauni- von su žmona ir dukra Leonora, 
mas išsklaidytas ir tik pasisko- Parsivežė apie 5.000 dolerių, bet 
lintomis jėgomis tenka verstis. Berlyne juos pakeitęs markėmis, 

Šiais karčios teisybės žodžiais vos galėjo, grįžti Argentinon po 
norima prisidėti prie tų susirik- 4 mėnesių su Lietuvoje gimusiu 
nijimiečių aprašomame susirinki- sūnum Eduardu. Čia vėl pasiė
mė iškeltų balsų, kurie nuogta- kė ekonominio gerbūvio. Turėjo 
džiai brangina mūsų Tautos Him- mėsinę ir kelis namus. Buvo SLA 
no autoriaus vardo lietuvybės sekretorium.
tvirtovę. Didžiausiame nuliūdime liko

Susirinkimui vadovavo SLA .minėtoji žmona; sūnus Eduar- 
Valdyba. Prezidiumo ir dalyvių das, elektrotechnikas - rangovas 
nuotraukas padarė A. L. (neseniai įrengęs Rosario aerod-
leidėjas Pranas Ožinskas.  '¿ romo apšvietimą už 230.000.000 

Nadas Giedraitis. pezų); marti mokytoja Maria 
PADĖKA (Pedrosa su 2 dukrom ir sūnum;

gimo talkos darbe sįvano- 
Da 
Ri

Nauji Kapai
KIPRUI BIELINIUI 

MIRUS
Kipras Bielinis, didžiojo knyg

nešio Jurgio Bielinio (Baltojo 
Erelio) sūnus, buvo gimęs 23. 9. 
1883 Purviškių vienkiemyje. Pa
biržės v. Mokėsi Mintaujos rea- 
lėje mokykloje ir Rygos gimna
zijoje. Pašalintas iš VII klasės 
už lietuviškos literatūros platini
mą, 1902 metais įsijungė į Social
demokratų eiles ir jose dirbo vi
są savo gyvenimą. 'Bendradarbia
vo 'Maš. Lietuvoje einančiame 
Darbininkų Balse Dalyvavo 1905 
metų sukilime. 1907 m. lapkričio 
5 d. kii riu su kitais 15 Socialde
mokratų komiteto nariais 4 me
tus Išbuvo sunkių darbų kalėji
me. 1912 metais ištremtas i B.i-

WOLF ARENDAR 8 KUO 
Máximo Pas 1099 — Tarnus

T. E 241 — 7673
Medžiaga statyboms. Dalai 
ir metalo ildtrMaial narnama.

BAKiT ARoriAi naronuj 

birą, Irkutsko gubernijom 1913 
m. iš ten pabėgo ir pakeitęs pa
vardę gyveno prie Chabarovsko.

1918 m. grįžo j Lietuvą. Dirbo 
kooperatyvuose ir savivaldybėse. 
Visuose Lietuvos seimuose atsto
vavo Socialdemokratų Partiją. 
•Buvo valstybės kontrolierium 

višką šeimą su Leonora Toti-

B

Á? a. E. Marcinkevičius, 
palaidotas Sarandi kapuose

2. I. 1966.
+ KAPIT. ALBINAS GRISKE- 
VIČIUS-GRIŠKĖNAS, alytiškis, 
61 m. amžiaus, mirė Chicagoje 
23. 6. 1965. Liko žmona Marija 
Duobaitė, sūnūs Jurgis ir Jonas 
ir duktė Giedrė su šeima.
+ LEIT. VINCAS ŠMULKŠ
TYS, gimęs Igliaukoje prieš 73 
metus, mirė JAV 15. 9. 65. Liko 
žmona Magdalena.
+ JUOZAS TREIKAUSKAS, ma
rijampolietis, 67 m. amžiaus pen
sininkas, mirė 19. 12. 65. Palai
dotas Sarandi kapinyne.
+ MYKOLAS ČĖPLA, Nemuno 
draugijos veikėjas, mirė Berisse 
8. 11. 65. Liko žmona Petronėlė 
Vaznytė, sūnus Albertas, pusbro
lis Feliksas Batvinis ir pusseserė 
Ona Skvirickienė su šeimomis. 
Čeplienės pusseserės Ona Kačiu- 
lytė Kąlvelienė ir Ona Kačiulytė 
Lapinskienė taipgi dalyvavo lai
doto véae La Plata kapinyne. Vė
lioji es Šeimai reiškiame gilią 
užuojautą.

Kastantas ir Ona K. Lapinskai. 
♦ IEVA VALIONIENĖ mirė 
Urugvajuje pereitą lapkričio mė
nesį;' ‘ Ž.

ANTANO BUNDINIO
maisto parduotuvė, 

Oanatag 1706, - Buenos Aires.
TE. 72 - 4000 

čia galima susitarti <lel vasa
rojimo Mar del Platoje

TE. 72-4020
i -"-ir- ■ -

♦’ UUDVISÍ LUKOlEVMlŪ-

kėnė,našlė , 61 m. amžiaus mirė 
savo namuose Villa Scasso 33. 12. 
1965. Palaidota kapinyne Flores. 
Liko sūnus Povilas ir duktė Ja
cinta su savo šeimomis. K. B.
♦ ĮEIT. ANDRIUS E. KLE
MAS, marijampolietis, dirbęs 
Klaipėdoje, mirė Vokietijoje 2.
8. 65, sulaukęs 67 m. amžiaus. 
Vokietijoje liko žmona ir sūnus 
Amadėjus. Brolis Albinas Ko
lumbijoje.
+ Prel. JURGIS RAŠKAUSKAS, 
Chicagos Marquete Parko para
pijos klebonas, mirė vasaroda
mas Miami Beach, Floridoje.

MIRÉ JZ. VASILIAUSKAS
Juozas Vasiliauskas, 61 m. 

amžiaus, kilęs nuo 'Balbieriškio, 
mirė savo namuose Lomas de 
Zamora 7. 12. 65. Liko liūdinti 
žmona Marė Rutkauskaitė ir du 
sūnūs: Vytautas ir Juozas su sa
vo šeimomis. Antanas

A. a. Juozas Vasiliauskas, 
palaidotas Lomas de Zamora 

kapinyne 8. 12. 65.

SENELĮ PALUBINSKĄ 
PALAIDOJUS

Po religinių apeigų Aušros 
Vartų bažnyčioje, 15. 12. 65 Cha
carita kapų nišoje tapo palaido- 

. tas Vincas Palubinskas, 92 m. 
amžiaus.

Apart antros velionies žmonos 
Onos Skatikaitės, Argentinoje 
liko jo sūnus Kastantas su šei
ma, sūnus Vincas ir sūnus Vy- 
tąutąs, buvęs Aušros Vartų para
pijos' klebonas. O sūnus Angelas 
su savo šeima, emigravęs iš Ar
gentinos, gyvena JAV.

Taipgi Argentinoje liko 4 duk
terys: Petrė Lušienė su šeima, 

, Magdalena (Gudeliūno našlė), 
Ona Michnevičienė ir Antonia 
(Faverzani našlė). Taipgi liko 
visa eilė anūkų ir proanūkių.

Garbingo amžiaus sulaukusio 
velionies palaikus palaidojo Ki- 
sieliūtės-Trotta laidojimo įstaiga. 
Religines apeigas atliko velionies 
sūnus, kun. Vyt. Palubinskas, 
talkinant vietiniams kunigams.

P. B.

ADELEI PAULĖNAITEI — 
ŽUKELIENEI MIRUS

Prieš 7 metus Urugvajuje mi
rė Cerros Kino Selecto savinin
kas Petras Antanas Žukelis, o 6. 
12. 1965 mirė jo našlė Adelė Pau- 
lėnaitė-Žukelienė, 67 ra. amžiaus. 
Laidotuvėse dalyvavo Lietuvos 
atstovas A. Grišonas su šeima ir 
žymiausi mūsų kolonijos lietu
viai, papuošę visų gerbiamos ve
lionės kapą (Nr. 336) gyvų gėlių 
vainikais Villa del Cerro kapi
nyne.

Velionė buvo kilusi iš Sudei
kių, Utenos apskrities. Urugva- 
jun atvyko 1925 metais. Iš Urug
vajaus buvo nuvykusis pasisve
čiuoti Lietuvon. Grįžusi dirbo sy
kiu su vyru ir tapo gana turtin
gais žmonėmis.

Urugvajuje liko liūdinčios se
serys Uršulė ir Emilija Paulėnai- 
tės su savo šeimomis ir viena se
suo Lietuvoje. Taipgi liko pussse- 
serés Placida Mockutė su šeima, 
Stefanija Bislienė Urugvajuje ir 
pusbrolis Steponas Paulėnas su 
žmona Argentinoje. Liko gimi
naičiai Adelė Žukelis ir jos sū
nus Vitas su šeima, bei giminai
čiai Stasė ir Pulginas, paveldė
ję didesnę turto dalį. Namus c. 
Burdeos 1842, Villa del Cerro,

PENSIONAS „LITUAN1A“ 
Juozas Palšis, s a f, 
VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi ii anki 
to užsisakyti kambariui 
„LITU ANTA “ prie pat eže
ro Calamuohita, turi gertau- 
thu patogumus savo įkalt 

lingiems raiarotojams. 

paveldėjo Ester ir Pulgino Jūre
lės — sesers vaikai.

Lai bus vėlionei lengva svetin
go Urugvajaus kapų žemė,

J. Miklovis - Dankáys.
+ ZINAIDA GALVYDOm, 
buv. Kauno centr. pašto virši
ninko našlė ir spaudos kioskų or
ganizatorė, mirė JAV. Palaidota 
Riverside, *N. J. 30. 11. 65. Liko 
sūnūs Aleksandras, Stasys ir 
dukra Nina Petronienė ir du 
anūkai Rimantas ir Jurgis. Kau
no pašto viršininko žmona buvo 
rusų kilmės.
+ IZABELĖ TREIGYTĖ LE
KIENĖ, gimusi N. Yorke prieš 
69 metus, dalyvaudama savo vy
ro, Bostono lietuvių visuomenės 
veikėjo Juozo Lėkio pagerbtuvė- 
se jo amžiaus 75 m. sukakties 
proga 24. 10. 65, mirė nuo širdies 
smūgio.
+ PRANAS DOMŠAITIS, gi
męs Vilukiemio kaime, Kuršių 
kopose, 15. 9. 1880 metais, bai
gęs Karaliaučiaus Meno Akade
miją 1910 metais, vėliau studija
vęs Berlyne, Paryžiuje ir Floren
cijoje, surengęs visą eilę savo ta
pybos darbų parodų Europoje, 
daug kartų lankęs Lietuvą, 14. 
11. 65 mirė Johannest. ge, Pietų 
Afrikoje. Liko liūdinti žmona 
Adelaida Domšaitienė, kilusi iš 
Žemaitijos. Afrikon dailin. Dom- 
šaitis išvyko po to, kuomet Hit
leris jam uždraudė ruošti savo 
kūrinių parodas Vokietijoje.
+ PRANAS AMBROZEVIČIUS, 
57 m: amžiaus, kilęs iš Rumšiš
kių, mirė Brazilijoje 1. 11. 65. Li
ko 3 broliai ir 2 seserys. M. L.
+ DR. ŠLEŽEVIČIENĖ, medi
cinos gydytoja, profesoriaus 
Kazio Sleževičiaus našlė, mite 
Lietuvoje.

— „Casa Trotta“, laidotuvių 
įstaiga, kurios raštinė randasi 
Valentín Alsina 2220; TE. 208- 
9734, laidoja pigiai ir gražiai. Vi
są darbą prižiūri patys savinin
kai, p. Angel Trotta ir jo žmo
na lietuvaitė ponia Alicia Kiselis, 
Simano Rutkaus žmonos sesutė.

E V ANGELI JOS TIESOS

DIEVO MEILĖ
(Rašo Billy Graliam)

Dievo širdis trokšta draugystės
Šiandien, kaip ir pirmosios 

krikščionybės aušroje,: pievas 
Tave šaukia turėti bendrystę, su 
Juo. Jis, ir Jo didžioji širdis, 
ilgisi draugystės tų, už kuriuos 
numirė Jo sūnus.

Kad jūros rašalo vien būtų, 
Ir dangus popiera išvien. 
Ir kiekviens medžio lapas 

plunksna,
Žmogus — rašytojas kiek

viens;
Neįgalėtų aprašyti
Tos Dievo meilės didžios, 
Kuri galėjo taip atpirkti 
Nuo kaltės žmogų baisios. 
Šie žodžiai buvo parašyti jau 

daugiau kaip devyni šimtai metų 
vieno žydi} rabino Meir Ben Isa- 
ak Nehorai, kaip išpažinimas jo 
krikščioniško tikėjimo. Tu taip 
pat gali giedoti tą linksmą Kris
taus atpirktųjų giesmę. Atsiliepk 
į Dievo meilę ir priimk Kristų 
asmeniniai kaipo savo Gelbėtoją, 
Mokytoją ir Viešpatį, ir tapsi vi
sai atnaujintu, kai pavesi Jam 
savo gyvenimą.

• * •
„Nuodėmės alga yra mirtis; 

bet dovana Dievo yra: amžinas 
gyvenimass Kristuje Jėzuje, mū
sų Viešpatyje“, „Nes taip Dievas 
mylėjo pasaulį, kad davė savo 
Viengimį Sūnų, kad kiekvienas, 
kuris jį tiki, neprapultų, bet tu
rėtų amžiną gyvenimą“. „Nebijo
kite, štai aš apsakiau jums didį 
džiaugsmą, kuris bus visiems 
žmonėms; nes užgimė jums šian
dien. Išganytojas, kurs yra Kris
tus, Viešpats, mieste Dovydo“. 
(Ap. Povilo laišk. romiečiams, 6: 
23; ev. šv. Jono, 3:16; ev. &v. Lu
ko, 2:10, 11). (Seka tęsinys)

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 1.6 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperie y (alt. Pmóo 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KTOk

ČIAMI ATSILANKYTI.



Puslapi! teitas ABGENTIL UkiTimV BALSAS

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-8168.

Lietuvių Centro

Argentinos Lietuvių Centro

— Stud. Albertas Krasinskas 
iš Montevideo, viešėdamas pas , 
savo gimines Kuraičius Buenos 
Aires mieste, su savo pusbroliu, 
Tribunolo sekr. teisininku Alber
tu Kuraičiu lankėsi A. L. Balso 
Leidykloje ir A. L. Centre.

— Antanas Misiūnas su žmo
na Ona Vikanyte, iš Villa Lu
gano, vasaroja Mar del Platoje.

— Albertas Glavinskas su žmo
na iš Bostono vieši pas savo tė
vus Villa Lugane.

— Vitas Aviža iš Chicagos 
atvyko atostogoms pas savo tė
vus Joną ir Jadvygą Jagminaitę 
Avižus, Valentín Alsinon.

— Oscar Viteikis iš New Yor- 
ko 18. 12. G5 atvyko paviešėti 
pas savo tėvus į Villa Lugano.

— Petras Čepulėnas su žmona 
Emilia Sungaudaite ir Leonas 
Mušketas su žmona Ona Petru- 
lionyte vasaroja prie Epecuen 
druskos ežerų, Caruhe. Apsisto
ję A. Lukoševičiaus viešbutyje 
Lituania.

— Jonas Rudis, vasarodamas 
Lukoševičių viešbutyje Lituania, 
Caruhe, parašė A. L. Balso Re
dakcijai, dėkodamas Dr. J. Si- 
manauskui už patarimą vykti į 
tą druskos ežerų sritį, kur tikrai 
sustiprino savo sveikatą.

— Vincas Trajeckas (s), La 
Martona fabriko viršininkas su 
žmona iš Jovita, šiemetines atos
togas praleido San Carlos de Ba- 
riloche ežerij srity.

— Antanui Lukoševičiui su 
Ponia, Hospedaje „Lituania“ sa
vininkams Caruhe, nuoširdžiai 
dėkojame už malonų padraugavi- 
mą, pavežiojimą savo autu po 
gražias apylinkes, pas juos pra
leisti) atostogų proga. —

Vera Čeponytė Lemberienė ir 
sūnus Luis.

— Vytautas Lukšas su šeima, 
(7 asmenys), sausio mėnesį vasa
roja Condor viešbutyje, Villa 
Rumipal, kur šeimininkauja So- 
fia Valverde Paulauskienė.

— Dr. J. Simanauskas, A. Le- 
vanavičius ir V. Žabarauskienė 
su dukra, pasistatę vilaitę La 
Lucila vietovėje, prie Mar de 
Ajo, tame gražiame pajūry pra
leidžia šiemetines atostogas.

— Antanas ir Ona Vaitiekai- 
tytė Lipitonai, turinti karstų 
dirbtuvę savo trijų aukštų na
muose Villa Insuperable, viršu
tinius du departamentus laiko vi
siškai tuščius. ALB. korespon
dentui paklausius, kodėl neiš- 
nuomojate, atsakė: „O kaip iš
varysi, jeigu reikės“. Toj pačioj 
apylinkėj pp. Lipitonai turi gra
žią rezidenciją.

— J. J. Bachuno, PLB pirm, 
sveikinimas viso pasaulio lietu
viams Kalėdų švenčių ir Naujų 
Metų proga, gautas per PLB 
V-bos vicepirmininką informaci
jos reikalams, Vytautą Kamantų, 
pereitam A. L. Balso numeriui 
išėjus. VLIKo sveikinimas gau
tas Kalėdų dienoje.

— Vytautas Misiūnas su žmo
na Adela Kulionyte ir sūnum 
atostogauja Mar del Platoje.

calle Nueva 
Berisso.
Punta Are-

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumiené, Navarro 3036, 

(Sucur. 19), Buenos Aires.
Kazimieras Urbonavičius, Av.

Santa Fe 3175, Lanus Oeste.
Simas Marčiulionis, Rivadavia 

138, Adroguė ,prov. Buenos Ai
res.

Kazimieras Pilka, 
Perseverancia 4683,

Alfonsas Markus, 
nas 3624, Berisso.

A. ftvarlyi, Av. Lituania 202, 
Saladillo, Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Córdoba.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Ji. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell Av., Chicago, III. 60632, USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį ii šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratai. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Iffiteo Administracija

VENEZUEL08 LIET. B 
PIRMININKO ŽODIS

jaudintas visų lietuvių man 
reikštu draugiškumu, nuoširdi

Sekmadienį, gruodžio 26, 1965, 
(Kalėdų antrą dieną), A.¿.Cent
ro, Dr. Jono Basanavičiaus var
do, rūmuose įvyko Kalėdinė Eg
lutė vaikams. Tu proga, gausiai 
susirinkusieji, buvo maloniai nu
stebinti A. L. Centro vaikučių, 
trečiosios kartos atžalyno, išpil
dyta programėle, turtingai pa-, 
puošta gyva eglute, kalėdine nuo 
taika pagrąžintu salionu ir prie 
bendrų stalų kukliomis vaišėmis.

Tai nuopelnas centriečių, ku
rių pastangomis, dviejų mėnesių 
laikotarpyje, parengė jaunuosius 
lietuviukus gražiam pasirody
mui. Pagarba tėvams, kad jau 
dabar pratina savo vaikus dirbti 
lietuviškai kultūrinį darbą drau
gijoje.

Dėkojame: A. L. C. sekretorei 
A. Petrauskaitei, suorganizavu
siai taip didelį skaičių vaikučių 
programai ir vykinusiai techni
kinį darbą: rūbelių pasiuvimą, 
pasirūpinimą ir papuošimą eglu
tės bei žaislų supirkimą. Onai G. 
Ožinskienei, išmokiusiai vaiku
čius deklamuoti eilutes, padai
nuoti lietuviškas ir kalėdines 
daineles; padabinusiai sceną lie
tuviškomis snaigėmis, 
nusiam 'St. Lipinskui. 
bėriui įscenizavusiam 
savusiam lietuvišką 
„Gaidelis ir vištytė“ bei padėju
siam įvairiais kitais darbais. Al
fonsui Karosui puikiai atliku
siam „Lietuviško Kalėdų Sene
lio“ rolę. St. Petrauskienei už 
vaidinimui rūbelių pasiuvimą. 
N. Zavickaitei palydėjusiai piani 
nu programoje pildytas daineles. 
R. Šlepikaitei, mokyt. N. Misiū
naitei; Alf. Baltūsiui, J. Gradec- 
kui, P. Jelinskui, Jz. Zaviekui, 
St. Džiugiui ir kt. įvairiais bū
dais talkinusiems. Elenai ir Leo
nui Ryšeliams sėkmingai prave- 
dusiems loteriją. Ypatingai Leo
nui Ryšeliui už tai dienai pa
ruoštą elektros apšvietimą sce
noje. Visiem už dovanas ¡loteri
jai, ALC vicepirm. Ant. Jasui- 
eiui už paslaugą savo automobi- 
lium.

Šia švente įrodyta nepaprastai 
didelis ALC narių ir rėmėjų bei 
prijaučiančių solidarumas, nes 
seniai taip gražiai ir skaitlingai 
šventėme Kalėdų Eglutę.

Programos pildytojams 
niesiems artistams, jų tėveliams, 
talkininkėms-ams, viešnioms ir 
svečiams, moraliai bei materialiai 
parėmusiems A. L. Centrą, nuo
širdžiai dėkojame —

A. L. Centro Valdyba...
• ♦ •

Penktadienį, gruodžio 31 d., 
1965, didingai atšventėme Nau
jų 1966 Metų sutikimą, kuriame 
pasidarbavo:

Šeimininkės: G. Balčiūnienė, 
O. Ožinskienė, V. Viskatienė, A. 
Norkaitienė, A. Petrauskaitė, 
Jankauskaitė, 

, Ziberkienė.
Talkininkai: 

Gradeckas, P. 
pinskas, A. V; 
L. Ryšelis pataisė šaldytuvą.

Dėkojame bufete dirbusiems: 
L. K. Mankams ir A. Rudėnams. 

, Ypatingai Adomui Rudėnui už 
pristatymą produktų savo auto- 

. mobilium. Taip pat Ant. Jasui- 
čiui talkinusiam savo autu.

Garbės svečiui Venezuelos Lie
tuvių B-nės pirm., inž. Vladui 
Venckui už nuoširdų sveikinimo 
žodį; Aušros Vartų Parapijos 
klebonui, kun. Jz. Margiui už 
naujametinius linkėjimus.

Poniai Kazimierai Zelepugaitei 
de Salazar už pasiūlytą 
nuosavybę, esančią San 
de Padua, kurios vertė 
ti kelis milijonus pezų.

ALC ansamblio dainininkei 
p-lei Zuzanai Valatkaitei ir or
kestrantams: stud. R. Mušketui, 
J. Wychlo ir kt. palinksminu
siems gražiomis lietuviškomis ir 
moderniškomis melodijomis.

Kaip pasidarbavusiems, taip

dėjams pp. P. O. OMnskams U 
red. K. Norkui, už malonius pri
ėmimus Dr. J. Basanavičiaus var
do Argentinos Lietuvių Centro 
pirm. Vytautui Balčiūnui, ALOS 
Tarybos pirm. Jonui Čikštui lū 
ponia Vanda Katinaite Čikštie- 
ne; inž. Jonui ir poniai Kaldi
nai Čekanauskams; Monikai Vi
lutytei Galickienei; ponams Vy
tautui ir Birutei Daratėnams; A. 
O. Misiūnams; kolegai inž. Vy
tautui Gogeliui su ponia Rimšai
te; stud. Jurgiui Stančikui; ran
govui Feliksui Dumšei; indust- 
rialams Vladui ir Valerijai De- 
veikiams su šeima; gerb. Tėvams 
Marijonams, ypatingai klebonui 
Juozui Margiui ir broliui P, Gu- 
delevičiui, SLA prižiūrėtojai, o 
taipgi visiems mieliems Argenti
nos lietuviams, su kurių jaunimo 
atstovais tikiuosi susitikti
1966 metų Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongrese Chicagoje, o
1967 metais IV P. Amerikos 
Lietuvių Kongrese Argentinoje.

Inž. VLADAS VENCKUS, 
Venesuelos Liet. B-nės pirm. 
Buenos Aires, 3. 1. 1966.

KARAGANDOJE PRISIMINI 
A L. BALSO ADRESU

Gyvendamas Žasliuose visuo
met gaudavau Argentino» Lietuj 
vių Balsą, kurį man išrašydavo 
mano brolis Juozas Jocas. Dar 
1940 metais gavau siuntinį iš jo. 
Paskui ryšiai nutrūko ...

Dabar esu Karagandos srity, 
Kazachijos TSR. Mano laiškai, 
siųsti broliui, sugrįžo. Veltui ieš
kojau per Raud. Kryžių. Prisi
minęs A. L. Balso adresų, siun
čiu šį laišką, prašydamas surasti 
mano brolį Juozą ir jo žmoną 
Oną Veršinskaitę.

(Su gilia pagarba,
Antanas Jocas.

Pastaba: Antano adresas bro
liui Juozui įteiktas. ALB. Red.

Sausio 6 d., 1966 m. Nb 1969

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE" 
Av. Roca 700 — (Kampas 26 de Mayo) — Avellaneda 

TE. 22 - Avellaneda - OM0

BALTINIAI MOTERIMS
Didelis padrinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,

Jai talki- 
Luis Lem- 
ir sureži- 
pa sakaitę

jau-

V. Jasuitytė
E.
R.

J.V. Norkaitis 
Jelinskas, St. Li- 

yturys, St. Džiugis;

KLEMENSAS 
gimęs 21. 3. 1900 
Kruopių valšč., Šiaulių 
Garbingai atsitarnavęs 
raitųjų 
metais
menės, daugiau kaip tris retus 
pirminihkavo Kruopių KuNūros 
Draugijai, kuri nuVeikė daugkui 
tūros darbų: Spaudos platinimas,tūros darbų: 
skaitykla, orkestras, 
vamanių kapinės — buvo 
si Kruopių KD rūpesčiai, 
Šidlauskas taipgi buvo 
Būrio vadu iki to laiko, 
nutarė laimės paieškoti Argneti- 
noje. Jam išvykus, jo vieton sto
jo jaunesnis brolis Vincas, kuris 
1965 metais mirė JAV. Nežiū
rint sunkaus gyvenimo svetima
me krašte, Klemensas išsaugojo 
visos metų eilės įrištus Kultū
ros žurnalo komplektus, kuriuos 
šiomis dienomis padovanojo A. 
L. Balso Lituanistikos Muziejui- 
knygynui, kur saugojama tūks
tančiai retai užtinkamų lietuviš
kų knygų ir šiaip svarbių lietu
viškų raštų. Taipgi padovanojo 
jo motinos austą rankšluostį Tul

pės seklyčiai papuošti.

kuomet

LUIS ADOMAVIČIUS, 
Jono ir Nikolasos Barrionuevo 
Adomavičių vienturtis sūnus, gy
venantis savo namuose San Sal
vador, esq. Pichincha, Tempei- 
ley, laimėjęs stipendijas ir me
dalius, pirmuoju baigėf 7 metų 
Technikos-Mechanikos mokyklą, 
kaipo Diesel motorų specialistas. 
Mokslo baigimo proga, sykiu su 
profesoriais aplankė Rosario, S. 
Nicolás, Fordo ir IK A automobi
lių fabrikus. Technikas Luis Ado 
mavičius dabar studijuoja Bue
nos Aires inžinerijos fakultete, 
bet liuoslaikiais patikrina ir su
tvarko automobilių motorus vi
siems, kas jį pakviečia. Lietu
viams automobilių savininkams 
ir savininkėms patartina pasi
naudoti lietuvio techniko patar
navimu. Pažymėtina, kad jo pus
brolis, Vytautas Rusas, studijuo
ja Tpronto universitete Kanado
je, su kuritįo nuolat susirašo.
4 Mykolas Limbą, 74 metų 

amžiaus, su savo žmona Ona Do
mínela Alionyte, 8. L. 1966, savo 
namuose Florida, mini vedybinę 
50 metų sukaktį. Limbai prieš 50 
metų vedė JAV, buvo sugrįžę į

— Vienybės laidoje iš 16. 12. 
1965 keturiose vietose minimas 
geriausio Lietuvos krepšininko 
Modesto Paulausko vardas, žai- 
džiusio su Sovietų komanda J. A. 
V., Brazilijoje ir Argentinoje. Jis 
skaitomas vienu geriausių žaidė
jų pasaulyje. Taipgi jdėta nuo
trauka: Modestas Paulauskas su 
A. L. Balso leidėju Pranu Ožins- 
ku puošniausioje Buenos Aires 
gatvėje — Florida. Nuotrauką 
padarė prof. E. Paršelis.

—. Klemensas ir Petronėlė Mit- 
rikevičaitė Ružinskai, savo na
muose Blanco Encalada 342, Vi
lla Scasso, turi daug darbo siū
dami kilpas drabužiams. Modis
tės ir urmininkai apverčia dar
bais. Kad kiek atsiplėšti nuo dar
bo, pp. Ružinskai nusipirko TV. 
Jų augmeniją čia išdaužė ledai, 
bet sklypų S. Teresita nepalietė.

— Juozas Brazauskas su žmo
na, Villa Rumipal gyventojai, 
po sunkių sužeidimų, autobusui 
užlėkus ant jų automobiliaus, vi
sai arti namų, po truputį sveiks
ta. Mūsų laikraščio prieteliams 
reiškiame užuojautą ir linkime 
visiško pasveikimo.

— Alfonsas Ivaškevičius, ute
niškis, viengungis, pensininkas, 
jau kuris laikas guli Fiorito li
goninėje, salė 8. Savo nuosavy
bę pavedė kaimynams, kurie jį 
lanko ligoninėje.

— Villa Lugano turi vis dau
giau susisiekim¿> priemonių: Ko
lektyvas 122 iš N. Uosto jau atei
na iki Saladillo ir Coronel Roca.

OPTICA —FOTO 
MAROHETTI 

c. Murgulondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
'Tšpildome skubiai.

Kaina su nuolaida visiems Šio 
laikraščio skaitytojams.

PAS]
LAIKRAŠČIAIS!

Darydami dovaną savo arti
miesiems Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse, užprenumeruokite 
jiems Argentinos Lietuvių Balsą, 
ir paprašykite, kad jums užpre
numeruotų daugiausia apie Pietų 
Amerikos lietuvius rašančią Vie
nybę, Dirvą, Keleivį, Naujienas, 
Sandarą ar kurį kitą JAV lietu
vių laikraštį mainais.

Pasikeitimas laikraščių pre
numeratomis yra tikriausias bū
das viso Amerikos kontinento 
lietuvių suartėjimui.

Galima užprenumeruoti visuo
met, o ypatingai dabar, 1966 
metų pradžioje. RED.

— Hermando Pasiūs, inžine
rijos fakulteto studentas, 20 m. 
amžiaus, 4. 12’. 65 apsivedė su 
savo sužadėtine Alicia Cucuiza, 
19 m. amžiaus. Abu iš Villa Scas
so. Vestuvėse dalyvavo jaunojo 
krikšto motina Magdalena La
pinskaitė Likienė, V. Šacikaus- 
kienė ir kiti giminės bei drau
gai.

— Jonas Grudzinskas, po ope
racijos, padarytos Centro Galle
go ligoninėje, Naujiems Metams 
grįžo į sąvo namus, Cossio 6978. 
Žmonos ir dukters priežiūroje 
sveiksta.

—- Kazys Vainoms, aukšto 
kraujo spaudimo pasekmėje pa- 
raližuotaą, guli ligoninėje Fiori
to. Jo sveikata žymiai pagerėjo. 
Lanko žmona, sūnus su marčia 
ir kiti giminės bei draugai.

— Jonas Bražėnas“ iš Hurling- 
ham vasarojo pas Aleksandrą 
Tuminą, fean Clemente del Tuyu.

tinos Lietuvių Balsą,

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

dovanai 
Antonio 
siekian-

skaitlingai dąlyvavusiems, nūb- 
širdžiai dėkojame.

Argentinos Lietuvių Centro 
Valdyba.

— Pranui Viteikiui, už įvai
rius tinkavimo ir vandentekio 
vamzdžių prilydinimo darbus, 
dėkoja — A. L. Centro V-bat

♦ ♦ *
— šv. Kalėdų ir Naujų 1966 

Metų proga sveikinusiems A. L. 
Centrą, dėkojame.

— Sekmadienį, sausio 9 d., 
1966, nuo ryto 6 vai., kviečiame 
į talką A. L. Centro Valdybą ir 
narius, o ypatingai jaunimą, kad 
paruošti sporto aikštelę mozaikų 
išklojimo darbams. Talkininkai 
bus pavaišinti pietumis - asaida. 
Skaitlingai dalyvaudami, pridė
kime darbingai naujuosius me
tus. Darbų vedėjai

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS,

Lietuvą. Vėliau atvyko Argenti-
'non. Užaugino 4 sūnus: Kazimie- x ' '
rą, Petrą, Joną ir Juozą. Trys 
pirmieji yra vedę ir augina 8 
anūkus. Visi gyvena beveik kar
tu, viename mieste, netoliese, 
vienas kito. Visi vaikai 'ir anū
kai kalba lietuviškai. Sveikina
me ir linkime tai garbingai lie
tuvių patriotų šeimai laimingo 
ir skaistaus saulėleidžio.

A. L. Balso Leidykla ir 
Bendradarbiai.

— Izidorius ir Eleonora Pet- 
raitytė Stankai 10. 1. 1966 mini Į 
savo vedybų 50 metų sukaktį. : 
Mišios bus N. S. del Rosario de j 
Pompeya bažnyčioje 9 vai. Po to ; 
vyksta į Mar del Platą. Juos pa- J 
lydi sūnus Juozas, Franco-Ingle- ! 
sa . vaistinės provizorius. Sūnus i 
Albertas su šeima pasilieka s< 
tinėje Stankų sūnūs yra gii 
JAV.

— Vilius ir Viktoria Vileita 
Rasiūnai su dukra studente I 
nute, 16., 12. 65 turėjo malo 
pašaukimą telefonu iš JA 
Jiems telefonavo ponia Emil 
Danilevičiūtė Vileitienė, tik 
atskridusi iš Rokiškio pas ss 
sūnų Dr. Vileitą ir jo žmoną 1 
vaitę-Vileitienę. Skrido belgų 1 
tnvu pro -Maskvą. Viešnia 
Lietuvos žada atvykti pas j 
Rasiūnus Argentinon.

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė <!
Jonas Balčiūnas, savininkas S

12 do Octubre 434, Quilines (TE. 203-2296) 5
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis < ► 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame < ►

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. <F

B0UT1QUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR”
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ
Johanus Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal Maipu, Local 46) — V. Lopei
(Pristačiusi emu šį skelbimų kUjentami 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1617 (Alt Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FONGBM

T n:»’ i <

JULIUS PETRONIS, 
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-6" A 

Buenos Aires

HOSPEDAJE “LITUANIA
Ant. Lukoševičius, savininka
— Patogumai vasarotojams
— Gydomo vandens termos,
— 4 virtuvės, garažas, 
—- Gera ir pigu!

Lago Epecuen — F. D. F.

FREYER — WOLPOWICZ STUDIJA
Vertimai ii lietuvių, lenkų, rusų, anglų, prancūzų ir vokie-^ 
čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gavimui Argentlrwd| 

pilietybės ir pasporto No Argentino. *
LA V ALIE 1362, planta baja, oficina 0 ,

M0DERNI1KA RŪBŲ
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas
Užsieninės ir vietinės medžia
gos: Modemiškas rūbų pasšu- , 
Timas. — Kainos prieinamos j
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